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序

号 

企业 

固定编码 
企业名称 

所在县

（市

区） 

生产

状态

污染治

理设施

建设情

况 

污染治

理设施

运行情

况 

排污口

规范化

整治情

况 

污染物 

排放达 

标情况 

检查 

时间 
检查人 抽查发现的问题 

处理处罚

情况 

备

注 

1 
14370687-775

27622-1 

烟台协力海洋生物

制品有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
否 

正常排

放 

2018-0

3-27 

曹 璐

璐 , 葛

丙湖 

2018 年 3 月 27 日烟台市环境监察支

队执法人员对烟台协力海洋生物制

品有限公司进行随机抽查。 

一、基本情况 

该企业于 2006 年建成投产，主要产

品卡拉胶、琼脂，2017 年卡拉胶年产

120 吨，琼脂 240 吨，主要原料：麒

麟菜、龙须菜，主要辅材料：氢氧化

钠、助滤剂。褐藻胶生产车间于 2017

年 10 月停产，营业执照已消除褐藻

酸钠、藻酸丙二醇酯产品。 

二、建设项目情况 

1、《独资经营烟台协力海洋生物制

品有限公司》环境影响评价审批表于

2005 年 5 月由海阳市环保局审批，其

中《琼脂及卡拉胶生产车间》于 2006

年 6 月由海阳市环保局验收。 

2、《烟台协力海洋生物制品有限公

司项目》环境影响评价报告表于 2009

年 4 月由海阳市环保局审批，2012

年 8 月由海阳市环保局验收。 

三、污染物排放及污染防治设施情况

1、废水：主要为 PH、COD、氨氮、氯

离子等，采用生化法（曝气、沉淀）

1、尽快对

废助滤剂、

污泥等固

废按照规

定进行委

托处置。 

2、对废气

排放口添

加标识牌。 

3、针对锅

炉废气、臭

气废气、废

水制定自

行监测计

划，定期进

行检测。 

以上整改

情况由海

阳市环保

局负责监

督落实。 

 



进行处理，处理后废水排入海阳行村

康达水务有限公司。 

2、废气：主要为颗粒物、二氧化硫、

氮氧化物等，现有一台 6t/h 燃气锅

炉，经 15m 排气筒排放；污水处理站

原水池臭气，经活性炭吸附后经 15m

排气筒排放。 

3、固废：污泥、废助滤剂。 

四、现场检查情况 

1、检查时企业杀菌、烘干等工序正

在生产，其他生产工序及燃气锅炉未

运行。 

2、污水处理站曝气池运行，处理后

废水少量排放，该企业对废水进行自

行监测。 

3、臭气收集处理设施运行。 

4、碱液罐已设置围堰。 

5、废水中含有的废助滤剂现存于前

期沉淀池，污泥存于污水处理站沉淀

池，暂未处置。 

6、废气排放口未设置标识牌。 

7、未对废气进行自行监测。 

2 

14370687-913

706876708422

66D 

山东宝坤源生物科

技有限公司 
烟台市

正常

生产
/ /  / 

2018-0

3-28 

曹 璐

璐 , 葛

丙湖 

2018 年 3 月 27 日，烟台市环境监察

支队执法人员对山东宝坤源生物科

技有限公司进行随机抽查。 

一、基本情况 

该企业于 2011 年 9 月建成投产，主

要负责处置北控水务及康达水务污

水处理厂产生的污泥，主要原料：麸

子皮、花生壳粉、米糠粉等，主要产

品为有机肥料，2017 年年产 2000 吨，

生产工艺：80%水分污泥--与物料混

/  



合--60%水分污泥--堆肥发酵--均质

--包装。 

二、建设项目情况 

该企业《城镇污水处理厂污泥处置项

目》环境影响报告表于 2010 年 9 月

19 日由海阳市环保局审批，由海阳市

环保局 2011 年 9 月 24 日验收。 

三、现场检查情况 

1、检查时企业正在生产，正在进行

堆肥，其他生产线未运行。 

2、建有较为封闭的生产车间，所有

生产工序均在车间中进行。 

3 
11370687-789

28536-4 

海阳比艾奇电子有

限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
是 

正常排

放 

2018-0

3-27 

曹 璐

璐 , 葛

丙湖 

2018 年 3 月 27 日，烟台市环境监察

支队对海阳比艾奇电子有限公司进

行随机抽查。 

一、企业基本情况 

1. 该公司为韩国独资企业，于 2008

年 1 月建成投产，主要产品为柔性线

路板，产能规模 60 万㎡，2017 年产

量 42 万㎡，原副材料铜箔、聚乙烯

制保护膜、聚酰胺制强化片、自粘塑

料片、干膜、油墨、98%硫酸、盐酸、

双氧水、氢氧化钠、硝酸、氰化金钾；

2. 生产工艺：原材料--裁剪--钻孔

--镀铜--曝光--显影--蚀刻--剥离

--加接--热压合--镀金--印刷--后

加工--自动补强板--检测线路--冲

压--最终检查--包装。 

二、环评审批、验收情况 

1. 《多层线路板和柔性线路板生产

项目》于 2007 年 7 月由烟台市环保

局审批，2012 年 5 月由烟台市环保局

1. 尽快完

成对酸液

罐区围堰

的整改工

作。 

2. 规范管

理，确保污

染物达标

排放。 

 



验收（烟环验[2012]9 号）； 

2. 扩建项目《车间加层项目》主要

增加办公室和仓库，于 2011 年 11 月

由烟台市环保局审批（烟环报告表

[2011]204 号），2012 年 5 月由烟台

市环保局验收（烟环验[2012]9 号）。

三、主要污染物及处理工艺 

1. 废水：主要污染物为铜、镍、总

氮、氰化物、PH。废水主要来自于清

洗工序，进入污水处理站处理后入城

镇管网，最终排入海阳污水处理厂，

污水处理站设计能力 980m3/d。污水

处理工艺如下： 

废水--原水槽--加重金属捕捉剂、氢

氧化钙、消石灰、絮凝剂--沉淀池--

水进入 PH 调节池（污泥压滤）--经

石英砂、活性炭--排放 

酸性水--酸性槽--加氢氧化钙中和

--原水槽--加重金属捕捉剂、氢氧化

钙、消石灰、絮凝剂--沉淀池--水进

入 PH 调节池（污泥压滤）--经石英

砂、活性炭-排放 

碱性水--碱性槽--加硫酸中和--原

水槽--加重金属捕捉剂、氢氧化钙、

消石灰、絮凝剂--沉淀池--水进入 PH

调节池（污泥压滤）--经石英砂、活

性炭-排放 

2. 废气：主要来自清洗、蚀刻、镀

铜、镀金等工序产生的盐酸雾、硫酸

雾，配备废气净化旋流塔四套（碱液

喷淋），处理后经 15m 烟囱排放； 

3. 危废：主要包括剥离废物（0.3



吨/天）、表面处理污泥（约 3 吨/天）、

废活性炭、废硝酸（约 2 吨/天）、

含镍废水（约 2 吨/天）、蚀刻液（废

盐酸）（约 2 吨/天）、含铜软性线

路板、废油墨盒等。与鑫广绿环再生

资源股份有限公司签订危废转移合

同，有效期至 2018 年 12 月 31 日，

离子交换树脂和含金滤芯与苏州同

和资源综合利用有限公司签订危废

转移合同； 

4. 噪声：噪声主要由冲压机和风机

产生，采用低噪音设备，且主要安装

在车间内。 

四、现场检查情况 

1. 企业正在生产。 

2. 污水处理设施正在运行，有污水

处理加药记录，委托烟台清洁能源每

月对外排废水监测一次，自动在线监

控数据：镍 0.028 mg/L，流量 135 

m3/h，查看 2018 年 3 月检测报告，

PH7.44，总磷 0.73 mg/L，其他未检

出。 

3. 车间废气处理设施正在运行，委

托烟台清洁能源每季度对车间排放

废气监测一次，ET 排气筒（5#）盐酸

雾浓度为 7.4 mg/m3，其他排气筒未

检出。 

4. 危险废物暂存场所建设规范，有

危废管理台账和管理计划，转移联单

齐全； 

5. 危化品库建设规范，有出入库管

理台账； 



6. 查看危废转移联单，该企业于 8

月 25 日、26 日向山东中再生环境服

务有限公司转移表面处理污泥 87.26

吨，签有危废委托处置合同，并向烟

台市环保局提交跨市转移计划；其他

时间按照计划向鑫广绿环转移表面

处理污泥。 

7. 该企业酸液罐区有一部分储罐位

于围堰外侧，现场采取临时围堰措

施，据现场负责人介绍已列入整改计

划。 

4 

24370682-370

682196502130

215 

莱阳山水食品有限

公司 
烟台市 停产     

2018-0

3-27 

迟 玉

东 , 刘

新民 

企业未制定突发环境事件应急预案。

要求： 

1、尽快制

定突发环

境事件应

急预案并

在当地环

保备案； 

2、企业恢

复生产前，

需向当地

环保部门

报告，经当

地环保部

门同意后，

方可恢复

正常生产。 

企业以上

问题整改，

由莱阳市

环保局负

责监督落

 



实并依法

处理。 

 

5 
24370682-169

79947-9 

莱阳市康德化工有

限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
否 

正常排

放 

2018-0

3-07 

迟 玉

东 , 刘

新民 

1、硫酸分装工序未配套建设废气治

理设施，液体分装工序未建有废气治

理设施； 

2、工业硫酸储罐区未建设围堰；工

业盐酸部分储罐区未建设围堰，跑冒

滴漏现象严重，引流渠未做防渗； 

3、厂区露天堆放大量危险化学成品

及包装桶，未采取三防措施； 

4、厂区西、南侧小棚内堆放有大量

的三氧化铬、锌粉等化工原料包装

物，未采取三防措施，与普通固废混

存； 

5、该单位未将废活性炭纳入危废管

理，危险废物暂存场所建设不规范，

且现有库容不能满足环境管理需要；

6、厂区雨污分流不彻底，事故应急

水池未做防渗； 

7、该单位涉嫌非法处置危险废物；

8、企业未制定自行监测计划。 

针对企业

存在的问

题及违法

行为，交由

莱阳市环

保局依法

进行处理。 

 

6 
24370682-750

86521-4 

烟台雪海食品有限

公司 
烟台市

正常

生产
  否 

正常排

放 

2018-0

3-27 

迟 玉

东 , 刘

新民 

1、企业未在废水总排放口设置标示

牌； 

2、厂区未雨污分流，雨水和污水共

同进入污水城镇管网； 

3、企业未制定自行监测计划； 

4、对废矿物油未建立出入库台账。

要求： 

1、在废水

总排放口

设置标示

牌，限于

2018 年 4

月 3 日前

完成； 

2、实现厂

区雨污分

 



流，限于

2018 年 6

月 30 日前

完成； 

3、制定自

行监测计

划，定期委

托第三方

对各类污

染物进行

监测； 

4、加强废

矿物油管

理，建立出

入库台账； 

5、尽快完

成《烟台雪

海食品有

限公司扩

建 FD 车间

项目》环保

竣工验收。 

企业以上

问题整改，

由莱阳市

环保局负

责监督落

实并依法

处理。 

7 
24370682-169

78822-7 

莱阳市第四水泥厂

有限责任公司 
烟台市

季节

性停

产 

正常运

行 

正常运

行 
  

2018-0

3-07 

迟 玉

东 , 刘

新民 

未按照环评批复要求建设污水处理

站； 

 

要求： 

1、对化验

室废水进

 



行检测，是

否可以经

沉淀后用

于绿化和

喷淋进行

论证； 

2、针对企

业废水产

生现状，对

是否需要

配套建设

污水处理

站进行论

证； 

3、恢复生

产后，加强

污染防治

设施的运

行管理，确

保各项污

染物达标

排放； 

4、加强厂

区喷淋降

尘措施，防

治厂区道

路扬尘； 

企业以上

问题整改

由莱阳市

环保局负

责监督落



实。 

8 

24370682-913

706826806549

63N 

莱阳知信食品有限

公司 
烟台市

季节

性停

产 

正常运

行 

正常运

行 
否  

2018-0

3-07 

迟 玉

东 , 刘

新民 

1、废水排放口未设置规范的标识牌；

2、未制定自行监测计划； 

要求： 

1、在废水

排放口处

设置规范

的标识牌； 

2、制定自

行监测计

划，定期委

托第三方

对废水、废

气、噪声进

行监测； 

3、加强污

水处理站

运行管理，

保证污染

物达标排

放； 

企业以上

问题的整

改，由莱阳

市环保局

负责监督

落实。 

 

9 

24370611-133

70611-769704

00-7 

佛吉亚排气控制技

术(烟台)有限公司 
烟台市

正常

生产
/ /  / 

2018-0

3-14 

戴 蕾 ,

王上上

 

无。 

 

无。  

10 
24370611-787

15784-4 

烟台中达翔宝汽车

销售服务有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
 / 

2018-0

3-13 

戴 蕾 ,

王上上

 

1、喷漆车间未按要求安装活性炭吸

附装置。 

1、按要求

安装活性

炭吸附装

 



2、废气排放口无标识。 

3、含少量废油的收集桶露天存放在

危废暂存场所外。 

 

置 ， 于

2018 年 3

月 20 日前

完成整改。 

2、立即规

范废气排

放口标识。 

3、规范危

废管理，将

危废放入

暂存场所。 

4、按要求

进行废气、

废水自行

监测。 

以上问题

由福山区

环保局监

督落实。 

 

11 

24370611-133

70611-613430

98-6 

烟台通岳汽车零部

件有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
  

2018-0

3-27 

戴 蕾 ,

王上上

1、危废暂存场所存储量已达到上限；

2、未制定废气、废水自主监测计划，

2017 年第一、第三、第四季度分别开

展了自行监测，2018 年尚未开展； 

3、废气处理设施未按照环评要求经

过活性炭吸附，用过滤棉替代；据现

场负责人介绍，废过滤棉与废漆渣一

起交由鑫广绿环处置； 

4、废气处理系统日常记录表显示，

存在个别天数废气处理设施未运行

现象，现场负责人称属于设备维修，

但未报告环保部门。 

1、制定废

气、废水自

主监测计

划，按照要

求开展监

测，保证污

染物达标

排放；     

2、严格按

照环评要

求，对废气

进行活性

 



 炭吸附处

置；将废活

性炭和废

活性棉纳

入危废管

理； 

3、尽快处

置危废库

中暂存危

废； 

4、废气治

理设施停

用需向环

保部门报

备。 

以上问题

由福山区

环保局负

责监督落

实。 

 

12 
24370611-726

20054-6 

烟台市福山区立奇

泡沫包装有限公司 
烟台市

正常

生产
/ /  / 

2018-0

3-13 

戴 蕾 ,

王上上
无 无  

13 
24370611-493

50238-2 

烟台市特种设备检

验研究院 
烟台市

正常

生产
/ /  / 

2018-0

3-13 

戴 蕾 ,

王上上

 

危废暂存场所不规范。福山区环保局

已提出整改要求，企业已签订整改合

同。 

 

无  

14 
24370611-071

30771-2 

烟台华中汽车配件

有限公司 
烟台市

正常

生产
/ /  / 

2018-0

3-27 

戴 蕾 ,

王上上

1、危险废物（废切削液、废油、废

清洗液）与鑫广绿环签订处置合同，

2017 年至今未处置；危废出入库台账

不规范，未能提供清洗废水产生量，

规范危险

废物管理

台账；分类

贮存；将沾

 



危废库中两种危险废物未分类贮存；

含切削液铝屑经脱离机脱离后外售，

沾染废切削液废料未纳入危废管理；

 

 

 

染废切削

液废料纳

入危废管

理；尽快处

置危废库

中暂存危

废。 

以上问题

由福山区

环保局负

责监督落

实。 

 

15 

24370611-143

70611-675540

10-1 

烟台环球机床装备

股份有限公司 
烟台市

正常

生产
/ /  / 

2018-0

3-14 

戴 蕾 ,

王上上

 

1、喷漆工艺废气未按照环评要求安

装活性炭进行吸附。 

2、危废暂存场所未采取防渗措施。

 

喷漆工序

未达到环

保要求前，

不得投入

使用。以上

问题由福

山区环保

局进一步

调查处理。 

 

16 
24370613-768

70891-1 

烟台市鲁兴水产有

限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
否 

正常排

放 

2018-0

3-23 

顾 延

宁 , 刘

小宁 

    1.因生产规模扩大，该公司年产

500吨水产品深加工生产项目于2015

年 8月 14日由莱山区环保局审批（烟

莱环报告表[2015]59 号），未验收。

    2.该公司传达室使用燃煤炉供

暖，厂区内存有燃煤用于供暖。 

    3.该公司雨污分流不彻底，部分

污水管道通往排污管道。 

    4.该公司无自主监测计划。 

    5.污水排放口未设置标识牌。 

以上问题

由莱山区

环保局负

责监督整

改落实、查

处。 

 



    6.固体废物堆存于厂区。 

    7.该公司正在制定环保应急预

案，未备案。 

    8.该公司擅自配有一套纯水生

产设备，未审批备案。采用石英砂过

滤-活性棉过滤-红外线杀毒方法制

备纯水。 

    （以下空白） 

17 
24370691-050

90337-1 

烟台航健特钢精整

设备有限公司 
烟台市

正常

生产
    

2018-0

3-26 

李 西

开 , 曲

宜 

2018 年 3 月 26 日，支队执法人员根

据“双随机抽查”安排对烟台航健特

钢精整设备有限公司进行现场检查。

一、企业基本情况 

烟台航健特钢精整设备有限公司

2014 年建成投产，年加工无心车床、

两辊矫直机等各种精整设备 150 套。

废气主要为焊接烟尘，废水主要为生

活污水，噪声为设备噪声。固废主要

包括下角料及废机油。 

二、建设项目情况 

1. 烟台航健特钢精整设备有限公司

机械制造（一期）项目 2013 年 5 月

16 日由高新区建设环保局批复（烟高

报告表审[2013]020 号），2015 年 9

月 6 日由高新区建设环保局验收（烟

高建环验[2015]09 号）。 

2. 喷漆工序未批先建，2017 年由高

新区建设环保局处罚。 

三、现场检查 

1. 企业正在生产，现场未进行喷漆

作业。 

2. 危废暂存场所无围堰。 

3. 危险废物出入库台账未记录。 

1. 未经环

保部门审

批不得进

行喷漆作

业。 

2. 按照相

关法律法

规要求全

面规范危

废管理。 

以上问题

由高新区

环保部门

负责跟踪

落实。 

 



4. 据企业负责人介绍，正在办理喷

漆工序环保审批手续。 

18 
14370691-724

96158-7 

烟台长虹化工有限

责任公司 
烟台市 停产   是  

2018-0

3-26 

李 西

开 , 曲

宜 

2018 年 3 月 26 日，支队执法人员根

据双随机抽查安排对烟台长虹化工

有限公司进行现场检查。 

1、经现场检查，该企业涂料车间未

生产，树脂车间已长期停产，锅炉已

停用。 

2、危险暂存场所未建成。 

按规定建

设危废暂

存场所。 

 

19 
12370692-734

69853-2 

烟台西部热电有限

公司（西部厂区） 
烟台市

正常

生产

完成建

设 

正在运

行 
 

正常排

放 

2018-0

3-21 

李 晓

丽 , 王

军建 

2018 年 3 月 21 日对该企业西部厂区

进行 2018 年第一季度随机抽查。 

一、企业基本情况 

该企业于 2004 年建成投产，现有 3

台 75t/h 锅炉和 2 台 130t/h 锅炉，

12MW 汽轮机组，主要供电、供热（开

发区中部）。一期建成 2台 75t/h 锅

炉，二期 2台热水锅炉已拆除，三期

1 台 75t/h 锅炉，四期 1 台 130t/h

锅炉，五期 1 台 130t/h 锅炉。 

二、建设项目情况 

《超低排放改造项目》于 2016 年 9

月由开发区环保局审批，于 2017 年

12 月自行验收。 

三、污染物排放情况 

1、废气：二氧化硫、氮氧化物、颗

粒物。经氧化镁脱硫、低氮燃烧+SNCR

脱销、布袋除尘后由 2 个 120m 烟囱

高空排放。 

2、废水：全部回用，不外排。 

3、固废：粉煤灰、炉渣、脱硫滤料，

综合利用。 

4、危废：废矿物油，与烟台龙门润

1、对 DCS

系统部分

数据显示

不全进行

整改。 

2、尽快对

危险废物

进行转移。 

 



滑油科技有限公司签订危废处置合

同。 

四、现场检查情况 

1、现场运行 2、4、5 号炉，其中 4、

5 号炉主要用于供热。 

2、粉煤灰存于灰仓，炉渣存于封闭

渣库，煤存于煤棚。 

3、危险废物最后转运时间为 2016 年

8 月，据企业现场负责人介绍，已向

烟台市环保局提请危废转移计划。 

4、已制定自行监测计划，每月监测 1

次，现场查看 2018 年监测报告，均

达标。 

5、DCS 系统部分数据不全。 

20 
14370681-772

09924—x 

龙口市通力汽车配

件有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
  

2018-0

3-07 

刘 君 ,

姜波 

2018 年 3 月 7 日 10 时烟台市环境监

察支队、招远市环境监察支队执法人

员对龙口通力汽车配件有限公司开

展随机抽检查和专项检查。 

一、企业基本情况 

该公司于 1995 年建厂，1996 年正式

投产。主要产品是汽车配件，年产量

冲压类产品2400t/a,塑料类120t/a,

发动机缸套150t/a，机加工类90t/a，

升降器 18t/a，目前是满负荷运行。

主要工艺是机加工、冲压、表面处理、

注塑。 

二、建设项目情况 

该公司汽车零部件生产加工项目环

评报告表于2006年 7月 10日由烟台

市环保局审批，2009 年 6 月 8 日烟台

市环保局验收。现状评估是 2017 年

制作，目前审批材料已提交龙口市环

1、立即健

全污水处

理站设施

运行记录，

完善危废

暂存间、废

气、废水标

识、建立暂

存间出入

库记录。 

2、实现厂

区内雨污

分流，生活

污水全部

进入污水

处理站进

行处理，限

期 3 月 22

 



保局。 

三、现场检查情况 

执法人员对电泳车间、冲压车间、缸

套车间（电镀车间）、注塑车间、机

加工车间、综合污水处理站、电镀污

水处理站、综合污水处理站在线监

测、危废库进行了现场。 

1、废水。废水主要有电泳废水、地

面清洗废水（除电镀车间）、制备纯

水产生的废水、生活废水部分进入综

合污水处理站处理后，大部分回用，

少部分直排；电镀废水、电镀车间清

洗废水进入电镀污水处理站处理后，

循环利用；部分生活废水直排。综合

污水处理站在线监测设施已安装，未

验收。废水主要污染物是 COD、氨氮、

六价铬。企业 2017 年与山东致合必

拓环境检测有限公司签订废水监测

合同，每年监测两次，2017 年分别于

5 月、10 月开展监测，2018 年还未开

展监测。 

2、废气。废主要污染物是酸雾、VOC、

颗粒物。颗粒物主要是抛丸环节产

生，用布袋除尘器进行处理；酸雾是

酸洗、镀铬车间产生的，由碱性喷淋

中和处理；VOC 是注塑车间、电泳车

间产生，用 UV 光解处理。布袋除尘

半年更换一次。企业 2017 年与山东

致合必拓环境检测有限公司签订废

气监测合同，每年监测两次，2017

年分别于 5月、10 月开展监测，2018

年还未开展监测。 

日前完成

整改。 

3、对厂区

内进行全

面排查，杜

绝跑冒滴

漏现象发

生，限期 3

月 14 日前

完成整改。 

4、立即对

电泳车间

烘炉通道

口产生的

废油漆进

行有效收

集，纳入危

废管理。 

5、要求企

业加强日

常管理，以

上整改要

求由龙口

市环保局

督促落实。 

 



3、危废。危废主要是含铬污泥（2017

年产生量约 100kg）、表面处理废物

（2017 年产生量约 500kg）、废矿物

油（2017 年产生量约 100kg）。含铬

污泥是与鑫广绿环再生资源股份有

限公司签订处置合同，最近一次于

2017 年 1 月转移 316kg（有转移联

单），现在库存量 94kg；废矿物油与

烟台立衡环保科技有限公司签订处

置合同，2017 年列入危废管理，2018

年尚未转移，现库存量 100kg；废表

面处理废物与山东中再生环境服务

有限公司签订处置合同，2017 年列入

危废管理，2018 年尚未转移，现库存

量 476kg。危废管理计划于 2018 年 1

月报龙口环保局备案。 

4、应急预案。突发环境应急预案 2017

年 1 月报报龙口市环保局备案。 

四、存在的问题 

1、污水处理站设施运行记录相关数

据不实。 

2、废水、废气排放口均无排放口标

识，危废暂存间标识不全，危废暂存

场所无危废出入库台账。 

3、厂区内雨污分流不彻底，生活废

水部分未进入污水处理站进行处理。

4、注塑车间部分设备油污存在跑冒

滴漏现象。 

5、电泳车间烘炉通道口产生的废油

漆未进行有效收集，未纳入危废管

理。 



21 
14370681-169

43556-0 

龙口佳源颜料有限

公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
 

正常排

放 

2018-0

3-27 

刘 君 ,

姜波 

2018 年 3 月 27 日，烟台市环境监察

支队执法人员对位于龙口市诸由观

镇冶基村东的龙口佳源颜料有限公

司进行 2018 年度 1 季度随机抽查。

一、企业基本情况 

1、企业于 1991 年建厂投产，主要原

料是 2B 酸钠、2,3 酸、氯化钙、乙酰

乙酰苯胺，产品为红、黄颜料等，设

计年产量 1500 吨，实际年产约 650

吨。 

2、生产工艺：合成-烘干-粉碎-检验

-包装。 

二、建设项目情况 

龙口佳源颜料有限公司《建设项目环

境影响报告表》于 2005 年 6 月 29 日

由烟台市环保局出具审批意见, 2007

年 6 月 18 日由烟台市环保局出具验

收意见。 

三、污染物排放及污染防治设施情况

1、废水：主要为生产过程中冲洗废

水、生产压滤废水、降雨初期十五分

钟收集的雨水，废水经污水处理设施

处理后少部分回用到冲洗地面，大部

分处理完的废水市政管网。污水处理

工艺为物理+电化学+生化处理，废水

进入收集池，经微电解池-絮凝池-PH

调节池-兼氧好氧池-二沉池-污泥脱

水，已安装废水在线系统。 

2、危废：染料污泥、废弃包装物，

与鑫广绿环再生资源股份有限公司

签订危险废物委托处置合同，期

限:2017.4.18-2018.4.18。 

2018 年 3

月 27 日，

烟台市环

境监察支

队执法人

员对位于

龙口市诸

由观镇冶

基村东的

龙口佳源

颜料有限

公司进行

2018 年度

1 季度随

机抽查。 

一、企业基

本情况 

1、企业于

1991 年建

厂投产，主

要原料是

2B 酸钠、

2,3 酸、氯

化钙、乙酰

乙酰苯胺，

产品为红、

黄颜料等，

设计年产

量 1500

吨，实际年

产 约 650

吨。 

 



3、废气：主要为 2 台 2吨燃气锅炉。

四、现场检查情况 

检查时，该企业正在生产，现场 2台

2 吨燃气锅炉正在运行，污水间歇性

外排，检查时无外排。 

五、存在问题： 

1、未按标准建设危废暂存场所。 

2、企业于 2017 年 12 月 3 日进行危

废转移（染料污泥 7.2 吨、废弃包装

物 1.92 吨），检查当日，危废暂存

场所内没有任何危险废物。 

2、生产工

艺：合成-

烘干-粉碎

-检验-包

装。 

二、建设项

目情况 

龙口佳源

颜料有限

公司《建设

项目环境

影响报告

表 》 于

2005 年 6

月 29 日由

烟台市环

保局出具

审批意见, 

2007 年 6

月 18 日由

烟台市环

保局出具

验收意见。 

三、污染物

排放及污

染防治设

施情况 

1、废水：

主要为生

产过程中

冲洗废水、

生产压滤



废水、降雨

初期十五

分钟收集

的雨水，废

水经污水

处理设施

处理后少

部分回用

到冲洗地

面，大部分

处理完的

废水市政

管网。污水

处理工艺

为物理+电

化学+生化

处理，废水

进入收集

池，经微电

解池-絮凝

池 -PH 调

节池-兼氧

好氧池-二

沉池-污泥

脱水，已安

装废水在

线系统。 

2、危废：

染料污泥、

废弃包装

物，与鑫广

绿环再生



资源股份

有限公司

签订危险

废物委托

处置合同，

期

限:2017.4

.18-2018.

4.18。 

3、废气：

主要为 2

台 2 吨燃

气锅炉。 

四、现场检

查情况 

检查时，该

企业正在

生产，现场

2台2吨燃

气锅炉正

在运行，污

水间歇性

外排，检查

时无外排。 

五、存在问

题： 

1、未按标

准建设危

废暂存场

所。 

2、企业于

2017 年 12



月 3 日进

行危废转

移（染料污

泥 7.2 吨、

废弃包装

物 1.92

吨），检查

当日，危废

暂存场所

内没有任

何危险废

物。 
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24370681-913

706816693349

93P 

龙口市冰洋汽车配

件有限公司 
烟台市 停产     

2018-0

3-07 

刘 君 ,

姜波 

2018年 3月 7日 14时 50分烟台市环

境监察支队、招远市环境监察支队执

法人员对龙口市冰洋汽车配件有限

公司开展随机抽检查和专项检查。 

一、企业基本情况 

该企业建于 2008 年，2008 年 6 月 30

日投产 ，主要生产刹车盘，年产量

6000 吨左右。主要生产设备中频电炉

（一用一备）、2 台抛丸机、2 台制

芯机。 

二、建设项目情况 

该企业于 2007 年 10 月 23 日经龙口

市环保局审批建设项目环境影响登

记表。2017 年编制现状评估报告，现

已报龙口市环保局，已通过专家评

审。 

三、现场检查情况 

该企业目前处于开工前检修状态，未

生产。执法人员对制芯车间、铸造车

间进行了现场检查。主要污染物是抛

1、企业开

工前拆除

备用的铝

壳电炉，将

厂西浇铸

区域粉尘

收集管道

与主管道

连接， 

2、立即完

善废气排

放口标识。 

以上整改

要求由龙

口市环保

局监督落

实。 

 

 



丸机、电筛设备产生的粉尘，制芯、

电炉和浇铸工序产生的 VOC 气体。 

1、废气。铸造车间产生的粉尘、VOC

气体通过布袋除尘、UV 光解处理装置

进行处理后排放。制芯车间产生的

VOC 气体通过 UV 光解处理装置进行

处理后排放。 

2、废水无。 

3、危废无。 

四、检查发现的问题 

1、一台铝壳电炉未按规定进行拆除，

作为备用电炉。 

2、厂西浇铸区域粉尘收集管道未与

主管道连接，不能收集处理所产生的

废气。 

3、废气排放口无标识。 
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24370681-681

71046-1 

龙口市玉龙锻压机

械有限公司 
烟台市 停产     

2018-0

3-07 

刘 君 ,

姜波 

2018年 3月 7日 15时 55分烟台市环

境监察支队、招远市环境监察支队执

法人员对龙口市玉龙锻压机械有限

公司开展随机抽检查和专项检查。 

一、企业基本情况 

该企业建于 2008 年，2008 年 10 月建

成投产 ，主要生产铸钢件，年产量

6000 吨左右。主要生产设备有 1 台中

频电炉、1 台抛丸机、1 台设芯机。

二、建设项目情况 

该企业于2008年 10月经龙口市环保

局审批建设项目环境影响审批表。

2017 年编制现状评估报告，已通过专

家评审并报龙口市环保局。 

三、现场检查情况 

1、开工前

完善铸造

车间废气

处理设施。 

2、立即对

原机加工

车间废旧

设备拆除

过程中撒

漏地面的

废机油进

行收集，并

按危废要

求进行处

置。 

 



该企业目前处于停产状态。执法人员

对制芯车间、铸造车间、安装车间、

危废库进行了现场检查。主要污染物

是抛丸机、落砂、混砂工序产生的粉

尘；制芯、电炉和浇铸工序产生的 VOC

气体。 

1、废气。铸造车间产生的粉尘、VOC

气体通过活性炭吸附（2017 年 9 月新

装）、布袋除尘装置处理后排放。制

芯车间产生的 VOC 气体通过 UV 光解

处理装置进行处理后排放。 

2、废水无。 

3、危废。据负责人介绍，废活性炭

还未产生，现场未提供废活性炭处置

合同；废机油于 2017 年 11 月与烟台

立衡环保科技有限公司签订危废处

置合同，据负责人介绍，目前尚未产

生废机油。企业未提供危废转移计

划。 

四、现场检查存在的问题 

1、现场检查铸造车间废气处置工艺

是活性炭吸附、布袋除尘装置处理后

排放与现状评估报告中的布袋除尘、

UV 光解处理装置进行处理后排放的

要求不符。 

2、原机加工车间废旧设备拆除过程

中地面撒漏废机油。 

3、废气排放口未设置标识。 

 

 

3、完善废

气排放口

标识。 

以上问题

由龙口市

环保局督

促落实。 
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24370681-169

42158-6 

威龙葡萄酒股份有

限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
是 

正常排

放 

2018-0

3-27 

刘 君 ,

姜波 

    2018 年 3 月 27 日，烟台市环境

监察支队执法人员对位于龙口市芦

要求： 

立即完善
 



头镇后栾村北的威龙葡萄酒股份有

限公司进行 2018 年度 1 季度随机抽

查。 

一、企业基本情况 

1、企业于 2009 年 5 月建厂投产，主

要原料是葡萄汁，产品为瓶装葡萄

酒，年产约 20000 吨。 

2、生产工艺：葡萄汁-储存-过滤-勾

兑-冷冻-除菌-洗瓶-蒸汽杀菌-灌装

-包装-装箱。 

二、建设项目情况 

< 威龙葡萄酒股份有限公司 60000t/

优质葡萄酒生产>项目于 2011 年 12

月 8 日由烟台市环保局出具审批意

见,并于 2011年 12月 13日由龙口市

环保局出具验收意见。 

三、污染物排放及污染防治设施情况

1、废水：主要为生产过程中设备冲

洗、储罐刷洗、地板清洗产生的废水，

生产废水经过污水处理设施处理后

外排入泳汶河管网后排海，污水处理

工艺采用生物接触氧化处理工艺，综

合废水进入集水池，经调节池-瀑气

池-污泥脱水，已安装废水在线系统。

2 、 危 废 ： 主 要 废 机 油

(HW08,900-249-08) ， 废 油 墨 桶

(HW49,900-041-49)，与蓬莱海润化

学固废处理有限公司签订危险废物

委 托 处 置 合 同 ， 期

限:2018.1.1-2018.12.31。 

3、废气：主要为燃气锅炉（1 台 2

吨、1 台 4 吨）排放废气。 

污水处理

设施运行

记录。 



四、现场检查情况 

检查时，该企业正在生产，现场 4吨

燃气锅炉正在运行，2 吨燃气锅炉备

用，污水间歇性外排，检查时无外排。

五、存在问题： 

污水处理设施运行记录不完善。 
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14370681-913

706816894852

709 

山东新宇环保技术

工程有限公司 
烟台市 停产     

2018-0

3-08 

刘 君 ,

姜波 

2018 年 3 月 8 日 11 时烟台市环境监

察支队、招远市环境监察支队执法人

员对山东新宇环保技术工程有限公

司开展随机抽查、专项检查。 

一、基本情况 

该公司建于 2009 年，2009 年 8 月取

得省环保厅颁发的危险废物经营许

可证。主要经营范围是含油污水、钻

井泥浆岩屑、废乳化液、废油桶、废

抹布。主要设备是焚烧炉、危险废物

贮存库、含油废水贮存池等。 

二、建设项目情况 

该公司 3 万吨/年危险废物处置项目

变更报告于 2014 年编制，于 2015 年

2 月由烟台市环保局批复，2015 年 11

月由烟台市环保局验收。 

三、现场检查情况 

检查当天，企业停产。据企业负责人

介绍，该企业因设备陈旧淘汰，于

2017 年 3 月停产至今。执法人员对该

单位危废库、焚烧车间、含油污水沉

淀池、事故应急水池进行了检查。 

1、废气。废气包括焚烧炉排放的废

气（烟尘、酸性气体、金属化合物和

其他有机化合物），采用烟气急冷塔、

1、立即完

善废气排

放口标识。 

2、恢复生

产后，按规

定开展污

染物自行

监测。 

以上问题

由龙口市

环保局监

督落实。 

 

 



水膜脱硫、活性炭吸附、旋风除尘装

置进行处理后排放；破乳预处理装置

排放废气（VOC）,经活性炭吸附后排

放；无组织排放废气主要为污水处理

设施、原料贮存场、焚烧车间产生的

恶臭及粉尘（氨气、硫化氢、HCL、

非甲烷总烃、颗粒物等），沉淀池采

取封闭措施，经活性炭吸附后排放，

焚烧炉、尾气净化系统及烟道负压不

外逸。2017 年制定自行监测计划，委

托青岛京诚检测科技有限公司分别

于 1 月、8 月、12 月对废气进行监测。

2、废水。主要是生产废水、生活废

水、冲压废水、初期雨水等。初期雨

水与生产废水、冲洗废水排入含油污

水污油处理系统后，排入污水贮存

池，拉至龙口市第二污水处理厂处

理。无废水监测计划。59.05 吨含油

污水、625 吨废乳化液 2018 年经省环

保厅批复暂存于沉淀池内。 

3、危废。危废主要是飞灰（包括废

活性炭粉）、废活性炭，2017 年 1

月与鑫广绿环公司签订危废处置合

同，因废活性炭至今未更换，暂时没

产生，未签订该部分危废处置合同。

飞灰暂时未转移。现场查看了危废出

入库台账，危废转移联单。 

4、2016 年制定突发环境事件应急预

案备案表，报龙口市环保局备案。 

三、现场检查发现的问题 

1、废气排放口无标识。 

2、未按要求开展 2017 年第二季度污



染物自行监测。  
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24370685-726

22934-9 

招远市鸿昇食品有

限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
否 

正常排

放 

2018-0

3-08 

罗 东

辉 , 王

利恒 

2018年3月8日结合烟台市环保局护

卫生态环境“绿青蓝”环保执法专项

检查活动，烟台市环保局执法人员对

该单位进行随机抽查。 

 

 

 

一、企业基本情况： 

 

 

 

1、该厂始建于 1987 年，年产粉丝 800

吨， 

 

 

 

2、生产工艺购进淀粉—搅拌—漏粉

—冷冻—解冻—凉晒—包装。 

 

 

 

二、环评审批及验收情况 

 

 

 

1、无环保部门的审批手续，2003 年

6 月对其废水处理治理情况进行检查

验收，2017 年对污水处理进行升级改

造，并于 2017 年 9 月正式运行，无

相关环保手续； 

针对该企

业存在的

问题，请抓

紧时间整

改，并请招

远市环保

局监督落

实。 

 



 

 

 

2、2017 年 3 月将原有 4 吨燃煤锅炉

进行淘汰，改为 4 吨天然气锅炉和一

台 4 吨备用生物质燃料锅炉，无相关

环保手续。 

 

 

 

三、现场检查情况 

 

 

 

1、该厂于 2017 年 12 月与山东天辰

检测技术服务有限公司招远分公司

签订了为期一年的委托检测合同，并

于2017年 12月 6日出具检测报告一

份，检测报告显示：锅炉房排气筒颗

粒物 17.7mg/m3，二氧化硫<15mg/m3，

氮氧化物 159mg/m3，废水外排口 COD

为 9mg/L,氨氮为 0.324。招远市环保

局对粉丝加工行业目前未开始办理

排污许可证。 

 

 

 

2、废水排放情况： 

 

 

 

项目废水包括漏粉水和解冻水。所有



废水经收集后全部进入新建设的污

水处理站处理后达标排放。污水处理

设施设计能力为 800 吨/天，实际处

理水量约为 150 吨-200 吨/天。现场

检查时，污水处理设施正在运行，排

污口出水眼观比较清澈，无异味。处

理后污水作为农灌用水，储存于厂外

池塘。 

 

 

 

3、废气排放情况： 

 

 

 

一台 4 吨天燃气产锅炉现正常使用，

排气筒高度 8 米。一台 4吨生物质燃

料锅炉作为备用（未运行），该锅炉

由燃煤锅炉改造而成，非生物质专用

锅炉，安装了布袋除尘设施，排气筒

高度 15 米。监测平台折梯不规范。

 

 

 

4、固体废物情况： 

 

 

 

污水处理厂运行时间较短，有少量污

泥，后期用农田还田使用。 
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13370683-756

38674-0 

山东豪克国际橡胶

工业有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
  

2018-0

3-21 

慕 凤

华 , 丁

兵 

       一、基本情况 

      2018 年 3 月 21 日，对该公司

进行现场检查企业正常生产，年产

130 万条轮胎项目已于 2004 年 5 月

28 日经烟台市环保局审批，2011 年

12 月 15 日经烟台市环保局验收，目

前年产约 100 万条；子午线生产线技

术改造项目于2012年 12月经莱州市

环保局审批，自 2015 年停产至今，

未通过验收。生产车间包括密炼、压

延压出、成型、硫化车间。密炼车间

废气采取布袋除尘处理工艺，该公司

于 2017 年底进行对密炼和压延压出

车间废气处理进行改造升级，目前采

用一体化烟气异味处理设备对车间

VOCs 废气进行收集处理（中效过滤、

中等离子体、UV 光解处理工艺）。该

公司 2018 年编制了环境风险评估报

告、环境应急资源调查报告、突发环

境事件应急预案，应急预案经莱州市

环保局备案。目前该公司使用 50 吨

循环流化床锅炉，配套的脱硫脱硝设

施已建成投入使用，在线监测设备 3

月 20 日故障，检查时运营商正在进

行检修，35 吨锅炉 2014 年停用至今。

二、现场检查情况及存在问题 

1、密炼车间部分配料室无粉尘收集

设施，密炼车间产生的废润滑油未及

时转入危险废物库； 

2、危险废物库内危险废物与一般固

立即对上

述问题进

行整改，由

莱州市环

保局进行

监督落实。 

 

 



体废物混存，危险废物储存桶无识别

标志； 

3、50 吨循环流化床锅炉周边地面未

进行硬化，锅炉烟道存在脱硫废水渗

漏问题，锅炉出渣间存在粉尘无组织

排放问题； 

4、厂区材料包装物露天储存。 

 

 

 

 

 

28 
24370683-765

75443-7 

莱州诚源盐化有限

公司 
烟台市 停产     

2018-0

3-22 

慕 凤

华 , 丁

兵 

        一、现场检查情况 

       2018 年 3 月 22 日，烟台市环

境监察支队执法人员对该公司 2000

吨生产项目进行现场检查。经查，该

公司于 2017 年 7 月停产至今，主要

生产溴素，原料为卤水、盐酸、氯气、

硫磺，该厂区现有溴素生产线 3 条，

溴素罐 7 个，存有溴素 100 吨左右，

事故应急罐 2 个，企业编制了环境事

故应急预案，并向环保局备案，该公

司 4 吨燃煤锅炉现已拆除，并更换了

1台3吨电锅炉和1台4吨燃气锅炉。

       二、建设项目情况 

      2004 年 7 月 30 日经烟台市环

保局审批，建设盐化生产项目，2006

年 11 月 29 日经烟台市环保局验收，

该项目 2012 年编制了 2000 吨/年溴

素项目环境影响报告书，2012 年 11

月 28 日烟台市环保局出具审查意见

（烟环评函【2012】214 号）。 

莱州市环

保局加强

对该公司

停产期间

的日常监

管。企业恢

复生产前，

需向当地

环保部门

报告。 

 



 

29 
24370683-613

43273-8 

莱州三力汽车配件

有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
  

2018-0

3-21 

慕 凤

华 , 丁

兵 

      一、基本情况 

       2018年3月21日对该公司进

行现场检查，该公司目前有 3 个铸造

车间，铸造 1车间有 2 组 4 台 6 吨电

炉，3 条铸造生产线，电炉配有旋风+

滤筒除尘设施，2017 年 11 月新增加

一套 VOCs 光解+活性炭处理设施，车

间浇铸废气经集气罩收集处理后排

放；铸造 2车间有 2组 4台 5吨电炉、

1 组 2 台 3 吨电炉，2 条铸造生产线，

电炉配有旋风+滤筒除尘设施；铸造 3

车间无电炉，1 条铸造生产线，采用

2 车间铁水进行浇铸；各车间对应的

废气处理设施正常运行；精加工车间

2017 年 12 月增加 2 条自动机加工设

备，未连接粉尘收集设施，其他 18

条机加工生产线配有粉尘收集处理

设施。 

二、项目建设情况 

2004 年 2 月经烟台市环保局审批，建

设卡车制动盘/毂流水线改造项目，

2006 年 11 月经烟台市环保局验收；

2007 年 8 月 8 日，经烟台市环保局审

批，建设汽车制动盘流水线改造及铸

造用砂、铁屑回收再利用项目，2009

年 5月 15日经莱州市环保局验收（环

验【2009】004 号）；2011 年 2 月 11

日经莱州市环保局审批，建设汽车制

动系统关键部件扩建项目，该项目至

今未验收，2017 年 9 月已进行验收监

对上述存

在问题立

即整改，由

莱州市环

保局进行

监督落实。 

 



测，还未出具验收意见；2017 年 2

月经烟台市环保局审批，该公司在车

制动盘/毂流水线改造项目原厂址的

基础上新建OEM配套制动盘生产线技

术改造项目，目前正在建设中；该公

司2015年筹备建设喷涂生产线，2017

年 12 月建成投产，2017 年底开始办

理现状评估手续，目前还未办理完

毕。 

三、现场检查问题 

1、铸造 1 车间、喷涂生产线废气处

理产生废过滤棉、废活性炭，属于危

险废物，还未与有资质单位签订危险

废物处置合同； 

2、铸造 2 车间电炉废气处理设施外

排烟道无监测平台，抛丸车间外排烟

道无监测孔和监测平台； 

3、危险废物库及危废容器未设置规

范的标志标识牌。 

 

30 
13370683-056

23453-5 

莱州市东郎热力有

限公司 
烟台市 关闭     

2018-0

3-21 

慕 凤

华 , 丁

兵 

2018 年 3 月 21 日，烟台市环境监察

支队对该企业进行现场检查。 

一、基本情况 

    该企业于 2014 年筹建，10 月建

成，当年采暖期投入使用，企业隶属

于莱州市城港路街道东郎村，负责本

村居民供热， 建有 2 台 20t 燃煤锅

炉（一备一用），采取碱液喷淋脱硫。

二、环评及“三同时”情况 

    该项目无任何环评审批手续。

2014 年被莱州市环保局列入山东省

清理违规建设项目。 

  



三、现场检查情况 

    1、现场检查时企业处于停产状

态，企业目前正在对锅炉烟道进行拆

除，室内锅炉脱硫塔已与烟道分离，

锅炉未拆除，企业负责人介绍自 2017

年 3 月起停产至今，计划今年拆除所

有设备。 

    2、厂区内回填沙露天堆放已全

部覆盖。 

 

31 
24370683-766

67956-3 

德田化工仓储有限

责任公司 
烟台市

正常

生产
    

2018-0

3-21 

慕 凤

华 , 丁

兵 

 一、基本情况 

    2018 年 3 月 21 日，烟台市环境

监察支队对该公司进行现场检查，该

公司项目位于莱州市三山岛莱州港 3

号门院内，建设液化罐区储罐 8 个，

总容积 21000 立方米（1、2 号罐为

1500 立方米，3-8 号罐为 3000 立方

米），300 立方米消防水罐 1 个，目

前 1-6 号储罐为空罐，7、8 号罐储存

二甲基甲酰胺（DMF），存放有 2400

立方米。该项目于 2008 年 7 月经烟

台市环保局审批，2012 年 9 月经烟台

市环保局验收。该厂区不产生生产废

水，生活废水排入中海港务污水处理

厂。该公司目前未编制突发环境应急

预案，2018 年 3 月 8 日与烟台拉楷管

理咨询有限公司签订应急预案编制

合同。 

 

尽快完成

环境应急

预案编制

工作并向

当地环保

部门备案，

由莱州市

环保局负

责落实。 

 

32 
24370686-796

16263-7 

烟台鹏鹗精密纺器

有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
 

正常排

放 

2018-0

3-07 

宋 娟 ,

季翔 

2018 年 3 月 7 日，烟台市环境监察支

队执法人员对该企业进行现场检查。

一、基本情况 

要求： 

1、将污水

处理设施

 



    该企业主要从事生产纺机配件

生产，工艺流程为：冲坯—滚平—刨

背—多工位—九联—五联—热处理

—抛光—清洗—检验包装。一期共八

个生产车间，二期共两个厂房，年产

量 7000 万枚。 

二、环评及三同时情况 

    （一）2006 年 11 月 8 日由栖霞

市环保局对烟台鹏鹗精密纺器有限

公司生产纺机项目环评登记表进行

审批，2009 年 11 月 16 日由栖霞市环

保局对该项目进行验收。2017 年 5

月市环境监察支队检查时发现，该企

业污染物产生、排放，设备更换等情

况已发生较大变故，企业于 2017 年

12 月重新办理《烟台鹏鹗精密纺器有

限公司生产纺机配件项目》环评，并

于2018年 1月 25日由栖霞市环保局

审批（栖环报告表[2018]8 号），未

验收； 

  （二）《烟台鹏鹗精密纺器有限公

司厂房建设项目》于 2017 年 6 月 15

日由栖霞市环保局审批（栖环报告表

[2017]13 号）； 

  （三）《烟台鹏鹗精密纺器有限公

司年产各类织针 10 亿枚项目》于

2017 年 9 月 22 日由栖霞市环保局审

批（栖环报告表[2017]31 号），厂区

位于栖霞市经济技术开发区臧家庄

镇水道观村西，目前未建设。 

三、污染物产生及处理设施建设情况

废水：生产废水包括抛光废水、产品

产生的废

活性炭、含

油污泥纳

入 2018 年

危废转移

计划 

2、制定自

行监测计

划，定期对

废气废水

进行监测 

3、对危废

标识牌进

行整改 

4、建立污

水处理设

施运行记

录及加药

记录 

5、尽快完

成一期、二

期生产项

目的验收 

6、对淬火

车间非甲

烷总烃无

组织排放

问题进行

技改 

7、尽快完

成应急预

案编写，并



清洗废水、地面清洗废水等，经处理

能力为30t/d的污水处理站进行处理

后排入管网，处理工艺为“隔油调节

+絮凝沉淀+砂滤+碳滤”。 

废气：生产废气包括淬火产生的非甲

烷总烃、燃气锅炉产生的颗粒物、二

氧化硫、氮氧化物和食堂油烟。 

危废：生产过程中产生的废机油、废

乙醇、废切削液及废活性炭、含油污

泥为危险废物，委托有资质单位进行

处置。 

四、现场检查情况及存在问题 

    现场检查时，该企业处于生产状

态。 

1、企业有两台 1t 燃气锅炉，一备一

用； 

2、二期厂房已建设完毕，设备正在

调试； 

3、企业与烟台环球环保设备有限公

司签订危险废物处置合同，有效期至

2018 年 5 月 23 日。查阅了 2017 年

12 月的危险废物转移联单，由烟台金

鲁货物运输有限公司芝罘分公司进

行运输，转运 0.3 吨废机油、3.52

吨废乙醇及 0.7 吨废切屑液。 

4、建有危险废物储存场所，危废标

识牌不规范； 

5、企业未制定自行监测计划，未开

展自行监测； 

6、污水处理设施自 2018 年 1 月起开

始运行，无运行记录及 PAC、PAM 加

药记录； 

备案 

以上问题

的整改由

栖霞市环

保局监督

落实。 

 



7、淬火车间存在非甲烷总烃无组织

排放。 

8、应急预案正在编写 
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24370686-740

21494－4 

栖霞市家春滑石粉

厂 
烟台市 停产 停产 停产  停产 

2018-0

3-27 

宋 娟 ,

季翔 

2018 年 3 月 27 日，烟台市环境监察

支队执法人员对栖霞市家春滑石粉

厂进行“双随机”检查。 

一、基本情况 

该企业位于栖霞市庙后镇，年产滑石

粉 2 万吨。工艺流程：原材料-破碎-

传送-入仓-进料-磨粉-选粉-收集-

包装。企业有破碎、磨粉两个车间，

主要设备有：雷蒙磨 1套、破碎机和

皮带 1 套、料仓 2 个、成品收集器 1

台、喷淋设备 1 台、脉冲式布袋除尘

器 2 台。 

二、环评及三同时情况 

《栖霞市家春滑石粉厂石粉加工技

术改造项目》于 2018 年 2 月 5 日由

栖霞市环保局审批（栖环报告表

[2018]14 号），未验收。 

三、污染物产生及处理情况 

废气：有组织废气主要是破碎粉尘和

磨粉粉尘，破碎粉尘由集气罩收集后

和储料排气粉尘经脉冲式布袋除尘

器处理后通过 1 根 15m 排气筒 1#排

放，磨粉粉尘经脉冲式布袋除尘器处

理后通过 1根 15m 排气筒 2#排放；无

组织废气包括物料装卸、储存、运输

粉尘，须采取地面硬化、洒水、车辆

进行喷淋洗轮、加强车间通风等措

施。 

要求： 

1、制定废

气自行监

测计划，定

期开展监

测； 

2、对粉碎

车间及厂

区采取喷

淋等措施

减少扬尘； 

3、加强污

染防治设

施运行维

护，建立运

行维护更

换记录。 

 



废水：主要为生活污水，排入旱厕，

定期由村民清挖用于堆肥。 

固废：主要为收集粉尘，全部回用于

生产。 

四、现场检查情况及存在问题 

现场检查时，企业未生产。企业于夜

间间歇性生产。 

1、企业已制定《突发环境事件应急

预案》，并到栖霞市环保局备案； 

2、企业未制定废气自行监测计划；

3、粉碎车间存在扬尘隐患； 

4、企业未建立污染防治设施运行维

护更换记录。 

34 
24370686-787

16940-7 

烟台加加新食品有

限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
 

正常排

放 

2018-0

3-08 

宋 娟 ,

季翔 

2018 年 3 月 8 日，烟台市环境监察支

队执法人员对烟台加加新食品有限

公司进行现场检查。 

一、基本情况 

该企业于 2006 年 10 月建成投产，主

要产品为杂色蛤，年生产能力 1000

吨；工艺流程为原料接收、暂养、前

处理、清洗、选别、称量、内包装、

高温杀菌、速冻、金属探测、外包装、

入库。 

二、建设项目环评及三同时情况 

《烟台加加新食品有限公司项目》环

评报告表于 2006 年 10 月 31 日由烟

台市环保局审批，2016 年 11 月 2 日

通过栖霞市环保局验收。 

三、主要污染物及污染防治设施 

废水：产生的废水主要为杂色蛤清洗

水和职工生活污水，杂色蛤清洗水经

沉淀池沉淀后与生活污水一起排入

要求： 

1、制定监

测计划，定

期开展监

测 

2、加强日

常环保管

理，确保污

染物稳定

达标排放。 

 

 



园区污水管网。 

废气：废气主要为食堂油烟废气和燃

气锅炉废气；食堂油烟废气经静电式

油烟净化器处理后排放；企业现采用

天然气锅炉燃烧废气由 1 根 8M 高的

排气筒排放。 

噪声：主要噪声源为制冷机组、海水

砂滤机、清洗机等设备运行噪声，通

过设备基础减震、建筑物隔音等隔声

措施进行消减。 

固废：车间清洗工序产生的下脚料、

废包装材料和生活垃圾。其中废包装

材料集中收集后外售废品站；下脚料

和生活垃圾由当地环卫部门清运。 

四、现场检查情况及存在问题 

现场检查时，企业正在生产。 

1、一台 1 吨燃气锅炉正在运行 

2、企业于 2015 年 12 月编制《突发

环境事件应急预案》，并已备案 

3、企业未提供监测计划  

4、2017 年 9 月 1 日委托青岛谱尼测

试有限公司进行采样监测，并出具监

测报告 

 

35 
24370686-737

230046 

山东信邦生物化学

有限公司 
烟台市 停产 停产 停产  停产 

2018-0

3-27 

宋 娟 ,

季翔 

2018 年 3 月 27 日，烟台市环境监察

支队执法人员对山东信邦生物化学

有限公司进行“双随机”检查。 

一、基本情况 

该企业主要产品为可湿性粉剂农药、

悬浮剂、水乳剂和乳油农药，年产量

共 700 吨。现有 3 个生产车间，分别

为乳油生产车间、可湿性粉剂生产车

要求： 

1、采取有

效措施，减

少生产车

间异味无

组织排放。 

2、原料储

存场所建

 



间、悬浮剂和水乳剂生产车间，共有

4 条生产线。 工艺流程：原料-混合-

搅拌-研磨-包装-成品。 

二、环评及三同时情况 

1、《500 吨可湿性粉剂农药项目》环

境影响报告审批表于 2002 年 2 月 22

日由烟台市环保局批复，于 2016 年

11 月 30 日由栖霞市环保局验收。 

2、《农药分装加工复配项目》环境

影响登记表于2004年 4月 15日由栖

霞市环保局批复，于 2016 年 11 月 30

日由栖霞市环保局验收。 

三、污染物产生及污染防治设施建设

情况 

废水：生产过程不产生废水；职工生

活污水排入市政管网。 

废气：乳油生产过程中产生废气采用

活性炭吸附；可湿性粉剂研磨过程中

产生粉尘采用布袋除尘器收集，收集

后回用。 

危废：主要为废弃农药包装物、废旧

劳保用品及其他废物，委托有资质单

位处置。 

四、现场检查情况及存在问题 

现场检查时，企业未生产。企业负责

人称从 2017 年 12 月至今间歇性生

产。 

1、企业已制定《突发环境事件应急

预案》并备案。 

2、企业厂内有氨基酸罐区，罐区已

建设围堰。 

3、企业与山东新宇环保技术工程有

导流槽及

事故应急

池。 

3、将废活

性炭纳入

危险废物

管理。 

4、加强污

染防治设

施运行维

护，建立运

行维护记

录。 

 

以上问题

整改情况

由栖霞市

环保局监

督落实。 

 



限公司签订了危险废物处置合同，合

同有效期至 2018 年 5 月 16 日。已建

设危废暂存场所，2016 年产生

299.2kg，2017 年产生 358.5kg，2018

年产生 73.7kg，自 2016 年至今未转

移，已建立出入库台账。 

4、生产车间内存在异味无组织排放

问题。 

5、生产原料等危化品储存场所未建

导流槽及事故应急池。 

6、废活性炭未纳入危险废物管理。
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24370686-161

26020－2 

栖霞市银云活塞液

压件有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
否 

正常排

放 

2018-0

3-08 

宋 娟 ,

季翔 

2018 年 3 月 7 日，烟台市环境监察支

队执法人员对栖霞市银云活塞液压

件有限公司进行了现场检查。 

一、基本情况 

栖霞市银云活塞液压件有限公司项

目始建于 1958 年，2000 年完成改制。

2015 年 1 月开工，2015 年 11 月投入

生产。主要产品为发动机铝活塞、齿

轮泵、机油泵。年产活塞 50 万只，

齿轮泵 10 万台，机油泵 15 万台。 

二、环评及三同时情况 

《栖霞市银云活塞液压件有限公司

老厂区搬迁扩能项目》环境影响报告

表于 2012 年 8 月 9 日由栖霞市环保

局审批， 2016 年 1 月 28 日通过栖霞

市环境保护局验收。 

三、主要污染物及污染防治设施 

1、废水：生产过程模具冷却水循环

使用，不外排；生活污水经化粪池沉

淀后进入园区污水管网。 

要求： 

1、规范危

废库建设，

按要求建

设导流槽，

规范标识

牌 

2、与有资

质单位签

订新的危

废处置合

同，定期对

危险废物

进行转移。 

3、规范固

废存放场

所，防止对

周围环境

造成影响 

4、定期更

 



2、废气：废气主要为铝合金熔化炉

高温融化过程中产生的烟尘，经过布

袋除尘器处理后高空排放；生物质锅

炉采用多管旋风加布袋除尘。 

3、噪声：噪声主要来自数控机床、

压机及其它机床等设备噪声,采用减

震、密闭等降噪措施。 

4、固体废物：生产过程产生固体废

物为铝屑、不合格产品均回收利用。

生活垃圾由当地环卫部门统一清运。

5、危险废物：危废包括废切屑液、

带油抹布、甲苯丙酮硫酸盛装容器，

委托有资质单位处理。 

四、现场检查情况及存在问题 

现场检查时，企业正在生产。 

1、一台 4 吨燃煤锅炉改造生物质取

暖锅炉正在运行、两台 0.5 吨燃气锅

炉一备一用 

2、机油泵车间车床加工产生粉尘配

有一台除尘设施 

3、危废库建设不规范，未按要求建

设导流槽，标识牌不规范。  

4、企业与鑫广绿环再生资源股份有

限公司签订危废处置合同，合同有效

期至 2017 年 12 月 31 日。企业未制

定 2018 年危废转移计划。企业自

2016 年至今未对危险废物进行转移，

现存有约 200kg 废切屑液 

5、现场未能提供布袋除尘设施更换

记录及发票。 

6、铸模车间废气无组织排放严重。

7、企业东南角存放沾染废切削液铝

换布袋除

尘器除尘

布袋，并留

存更换记

录 

5、对铸模

车间无组

织排放废

气进行收

集处理 

以上问题

的整改情

况由栖霞

市环保局

监督落实。 

 



屑的暂存场所建设不规范，未达到三

防要求。 
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烟台白洋河酿酒有

限责任公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
是 

正常排

放 

2018-0

3-08 

宋 娟 ,

季翔 

  2018 年 3 月 8 日，烟台市环境监察

支队执法人员对烟台白洋河酿酒有

限责任公司进行现场检查。     

    一、企业基本情况 

    烟台白洋河酿酒有限责任公司

始建于 1958 年，企业于 2012 年 10

月搬迁至栖霞市松山工业园区，现有

1 个配置车间、2 个冷冻车间，4 条灌

装生产线，目前生产工艺为：原汁配

置—过滤灌装¬¬—包装入库，原发酵

车间用于储存，设计能力 15000 吨，

实际年产 10000 吨。 

    二、建设项目环评及三同时情况

    企业搬迁后建设年产1.5万吨葡

萄酒项目并投产经营，期间一直未履

行相关环评手续。该项目列入山东省

环保违规建设项目整改分类清单（鲁

政字[2015]170 号），为规范类项目。

企业针对存在的环境问题进行了整

改，栖霞市环保局核查后，认为其满

足环境管理的要求，将其调整为完善

类项目。其现状环境影响评估报告已

经于 2016 年 12 月 28 日由烟台市环

保局出具备案意见（烟环评函【2016】

170 号）。 

 

    三、现场检查情况及存在问题 

    现场检查时，企业正在生产 

1、企业于 2016 年上半年将采暖锅炉

改造为一台 4t 生物质锅炉，检查时

  要求 

1、对污水

处理设施

进行定期

维护，并留

存填料更

换记录 

2、制定监

测计划，定

期开展监

测 

3、规范危

险废物暂

存场所 

4、编写环

境应急预

案，并到环

保部门备

案 

5、加强日

常环保管

理，确保污

染物稳定

达标排放。 

以上问题

由栖霞市

环保局监

督落实 

 

 



未运行 

2、60 立方事故应急池已建设 

3、2017 年 6 月烟台市环境监察支队

执法人员检查发现，发酵废水配套的

污染防治设施处理能力为 12t/d，与

环评提出的整改要求30t/d的废水处

理设施不符，企业于 2017 年 9 月扩

建 24t/d 的废水处理设施，目前水污

染防治设施处理能力为 36t/d。 

4、发酵车间连接新建污染防治设施

的污水管路已建设 

5、危险废物暂存场所不规范，目前

尚无危险废物产生 

6、污水处理设施采用生化法处理，

酸化池中有组织填料，无填料更换记

录 

7、企业未制定监测计划 

8、企业未编写环境应急预案 
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烟台市大展纸业有

限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
是  

2018-0

3-09 

郑 丹 ,

程华 

      2018 年 3 月 9 日，支队执法人

员根据“随机抽”要求对该企业进行

现场检查。 

    一、基本情况 

    烟台市大展纸业有限公司于

1985 年建成投产，位于烟台市牟平区

大展街388号，现有4条造纸生产线，

分别为 2640/350 浸胶原纸生产线、

2850/350 高强瓦楞原纸生产线、

3400/350 高强瓦楞纸原纸生产线以

及4200/400挂面箱板纸纸机生产线，

经营范围为：箱板纸、包装纸、瓦楞

纸、机制纸、纸箱加工、销售。年生

产能力约 23 万吨，2017 年生产量约

 1.规范危

废暂存场

所标志牌，

进一步完

善防渗要

求。 

    2. 对

废水一、二

期曝气池、

车间回用

水池异味

进行委托

监测，尽快

建设并运

 



21 万吨。主要生产工艺：废箱板→碎

解→粗筛选→精筛选→低浓除砂→

浓缩贮浆→网部成型→压榨脱水→

烘缸干燥→卷取→复卷分切打包→

成品入库。 

    1.废气：有组织废气主要为沼气

发电产生的烟尘、二氧化硫、氮氧化

物等，无组织废气为原料堆场产生的

扬尘、污水处理站产生的恶臭气体。

    2.废水：主要来自制浆工序产生

的白水和生活污水，主要污染因子为

COD、悬浮物。 

    3.噪声：主要为机械噪声，现状

评估要求满足《工业企业厂界环境噪

声排放标准》（GB12348-2008）3 类

要求。 

    4.固体废物：主要为制浆生产线

产生的比较粗大的重渣、比较粗大的

轻渣、细小的轻渣、纤维浮渣和污水

处理站污泥以及沼气脱硫过程产生

的硫磺。 

    5.危险废物：主要为废矿物油和

废活性炭。 

    二、环评及“三同时”情况 

    1.2006 年 12 月 29 日，8 万吨/

年挂面箱板纸技改项目通过烟台市

环境保护局审批（烟环字[2006]120

号），2008 年 5 月 9 日，通过烟台市

环境保护局验收。 

    2.2012 年 3 月 29 日，废水处理

系统变更项目通过烟台市环境保护

局审批（烟环审[2012]27 号），2013

行异味收

集设施。 

    3. 制

定年度废

水、废气定

期监测计

划，定期进

行委托监

测，确保污

染物达标

排放。 

    4.“沼

气锅炉建

设项目”运

行过程中

须进行委

托监测，稳

定运行后

尽快完成

验 收 。 

另：针对该

公司废活

性炭 2017

年 6 月 12

日与鑫广

绿环再生

资源股份

有限公司

签订处置

合同，有效

期至 2019

年 6 月 11



年 3 月 4 日，通过烟台市环境保护局

验收（烟环验[2013]047 号）。 

    3.2015 年 8 月 25 日，10t/d 废

塑料综合利用项目通过牟平区环境

保护局审批（烟牟环发[2015]33 号），

2017 年 7 月 14 日由牟平区环保局验

收（烟牟环建验字[2017]13 号）。 

    4.2017 年 3 月 31 日，造纸生产

线技改项目现状环境影响评估报告

通过牟平区环境保护局备案。 

    5.该公司“沼气锅炉建设项目”

于2018年 1月 19日由牟平区环保局

审批（牟环审[2018]10 号），已建设

完成一台，并运行，另一台未建设。 

    三、现场情况及 

    检查时，企业正在生产。 

    1.10t/d 废塑料综合利用项目企

业已停产，计划拆除。 

    2.污水处理设施正在运行，运行

记录齐全。 

    3.危废于 2017 年 4 月 3 日在牟

平区环保局备案登记，主要有废矿物

油 HW08、废活性炭 HW49。废矿物油

2017 年与烟台神洲能源科技有限公

司签订处置合同，2018 年 1 月 29 日

与烟台立衡环保科技有限公司签订

处置合同，2017 年至今未转移，现存

废矿物油 2620kg；废活性炭 2017 年

6 月 12 日与鑫广绿环再生资源股份

有限公司签订处置合同，有效期至

2019 年 6 月 11 日，2017 年至今未转

移处置，现存废活性炭 135kg。 

日 ， 2017

年至今未

转移处置，

危废暂存

场所现存

废活性炭

135kg。 

 



    4.废水总排污口无废水排出（间

歇性排放）。 

    5.环境应急预案并于 2016 年 1

月 14 日在牟平区环保局备案，有应

急培训与演练记录。 

    三、存在问题 

    1.危废暂存场所标识牌不规范；

防渗需进一步完善。 

    2.对废水一、二期曝气池已加装

棚盖进行封闭，但现场存有异味。未

建设异味收集设施（已签订加装设施

合同，计划 3 月底完成）。 

    3.车间回用水池存有异味。 

    4.未制定废水、废气定期监测计

划（废水每月进行委托监测，有报

告）。 

    三、要求 

    1.规范危废暂存场所标志牌，进

一步完善防渗要求。 

    2.对废水一、二期曝气池、车间

回用水池异味进行委托监测，尽快建

设并运行异味收集设施。 

    3.制定年度废水、废气定期监测

计划，定期进行委托监测，确保污染

物达标排放。 

    4.“沼气锅炉建设项目”运行过

程中须进行委托监测，稳定运行后尽

快完成验收。 

    以上问题的整改由牟平区环保

局负责监督落实。 

    另：针对该公司废活性炭 2017

年 6 月 12 日与鑫广绿环再生资源股



份有限公司签订处置合同，有效期至

2019 年 6 月 11 日，2017 年至今未转

移处置，危废暂存场所现存废活性炭

135kg。 

（以下空白） 
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烟台牟平宇艺机械

加工有限公司 
烟台市 停产 停产 停产  停产 

2018-0

3-20 

郑 丹 ,

程华 

2018 年 3 月 20 日，支队执法人员根

据“随机抽”要求对该企业进行现场

检查。 

一、企业基本情况 

1、该企业于 2005 年投产，年产铸造

件 1000 吨； 

2、工艺流程：废铁-融化-浇铸成型-

清砂-机床加工-成品； 

3、主要有三个生产车间：铸造车间、

机加工车间和打磨车间。 

二、环评及”三同时“情况 

2011 年 7 月 25 日,该企业“铸造、机

械加工、铆焊”项目通过牟平区环保

局审批，2017 年 2 月 20 日，“机械

加工”项目经牟平区环保局验收通

过。 

三、污染防治设施建设及运行情况 

1、废气：铸造车间及清砂工序产生

的粉尘，配套建设布袋除尘设施； 

2、废水：铸造车间冷却水循环使用，

车间外建有一个循环池； 

3、废渣：废铁渣回用。 

四、现场检查情况及存在问题 

1、检查时，企业处于停产状态； 

2、该企业冲天炉已拆除，地面未硬

化； 

3、抛丸机正在进行除尘设施提标改

未验收前

禁止投入

生产；投产

后，制定年

度自测计

划并委托

第三方进

行监测。 

 

 



造； 

4、未制定自行监测计划； 

5、生产车间设备周围粉尘存在洒落

问题。 

五、要求 

未验收前禁止投入生产；投产后，制

定年度自测计划并委托第三方进行

监测。 

以上问题由牟平区环保局监督落实。

(以下空白) 
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烟台市牟平区键鑫

机件加工厂 
烟台市 停产 停产 停产  停产 

2018-0

3-21 

郑 丹 ,

程华 

2018 年 3 月 21 日，支队执法人员根

据“随机抽”要求对该企业进行现场

检查。 

一、企业基本情况 

1、该企业原名烟台宏阳机械有限公

司，主要从事机加工、铸造； 

2、2005 年 4 月 22 日，该企业“铸造、

机加工”项目经牟平区环保局审批通

过； 

3、工艺流程：钢铁等原材料-熔化-

浇铸成型-组装-成品-包装入库； 

4、2009 年 5 月 26 日，该企业经牟平

区环保局批准更名为烟台市牟平区

键鑫机件加工厂； 

二、现场检查情况及存在问题 

1.检查时，企业处于停产状态，正在

按照《关于对全区铸造行业废气处理

设施进行升级改造的通知》（烟牟环

办函[2017]25 号）要求进行污染防治

设施的提标改造； 

2.该企业冲天炉已拆除，并改成电

炉； 

1.未经牟

平区环保

局对（烟牟

环 办 函

[2017]25

号）通知整

改完成并

通过验收

前，不得进

行生产； 

2.恢复生

产后，制定

年度监测

计划并委

托第三方

定期进行

监测。 

 

 



3.电炉未安装除尘设施，抛丸机、除

尘器未安装排放废气排放烟囱。 

三、要求 

1.未经牟平区环保局对（烟牟环办函

[2017]25 号）通知整改完成并通过验

收前，不得进行生产； 

2.恢复生产后，制定年度监测计划并

委托第三方定期进行监测。 

以上问题由牟平区环保局监督落实。

(以下空白) 
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2018 年 3 月 20 日，支队执法人员根

据“随机抽”要求对该企业进行现场

检查。 

一、企业基本情况 

该企业 2014 年从酒厂路 588 号搬迁

至现址，主要产品为白酒，设计能力

年产 10000 吨，其中浓香型白酒 7000

吨/年，酱香型白酒 3000 吨/年，分

两期建设。原材料为高粱，副材料酒

曲。该企业有两条生产线，生产工艺：

原料—粉碎—配料—蒸煮—冷却—

拌醅—入窖发酵—蒸酒—贮存—勾

兑—过滤贮存—包装。 

二、环评及“三同时”情况 

1.2013 年 8 月 8 日，该公司 10000

吨/年白酒等量搬迁项目经烟台市环

保局批复。（烟环审[2013]27 号） 

2.2017 年 12 月 27 日，该企业委托鲁

东分析测试有限公司对 10000 吨/年

白酒等量搬迁项目（一期）验收通过。

（烟台鲁东（环验）字（Y2017）第

1.立即对

储存罐进

行防火硬

化并建立

围堰。 

2.尽快完

善档案资

料，制定年

度监测计

划并定期

对污染物

进行监测，

确保污染

物达标排

放。 

 

 



031 号） 

三、现场检查情况 

检查时，企业正在生产。 

1.现场查看了该企业污水处理站、发

酵车间、粮食破碎工序、储存车间、

调配车间。 

2.查看了该企业资料档案，该企业制

定了环境风险应急预案并于 2017 年

7 月 21 日到牟平区环保局备案。 

四、存在问题 

1.调配车间的酒贮存罐未按要求建

立围堰和防火硬化。 

2.未制定年度监测计划，未对污染物

进行定期检测。 

四、要求 

1.立即对储存罐进行防火硬化并建

立围堰。 

2.尽快完善档案资料，制定年度监测

计划并定期对污染物进行监测，确保

污染物达标排放。 

以上问题由牟平区环保局监督落实。

（以下空白） 
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2018 年 3 月 20 日，支队执法人员根

据“随机抽”要求对该企业进行现场

检查。 

一、企业基本情况 

1. 企业于 2007 年 12 月建成投产，

主要产品分别为染色布（5000t）、

水洗布(1000t)、印花布(3000t)、针

织服装（10 万件）；主要原材料：染

料、助剂；该企业共有 7 个车间，主

要设备有排布机、丝光水洗机、染色

1.按要求

对危废暂

存场所进

行防渗处

理，达到规

定要求。 

2.按计划

要求完成

废水自动

监控设备

 



机，定型机、预缩机、印花机、磨毛

机、缝纫机；生产工艺：布料--染色

--烘干--整理--包装。 

二、环评及“三同时”情况 

1.2004 年 4 月 6 日，该公司印染、服

装加工项目经牟平区环保局审批，于

2008 年 7 月 25 日，由牟平区环保局

验收批复。（烟牟环建字[2008]006

号） 

2.2017 年 12 月 11 日，该企业委托山

东格林检测股份有限公司针对面料

印染及服装加工项目出具现状环境

影响评估报告。 

三、污染物排放情况 

1. 废水：主要污染物为 COD、氨氮。

污水处理设施设计能力 1500m3/天，

实际能力约 500m3/天，污水处理后经

管网排入污水处理厂。 

2. 废气：主要为定型车间、印花车

间、烧毛产生的颗粒物、二氧化硫、

氮氧化物、挥发性有机物，经水喷淋

+除毛箱+烟气冷却+塔式静电机工艺

处理后，经 15 米排气筒排空。 

3. 固废：主要为生产废染料、颜料、

废包装袋、废树脂在危废库暂存，委

托资质单位处理；污水站污泥，堆存

场暂存，由热电厂焚烧处理。 

四、现场检查情况 

检查时，企业正在生产，现场查看了

该企业污水处理站、危废库、配料室、

印花车间。 

1.查看了企业现状评估监测数值。 

的安装及

运行。 

3.规范污

水排放口。 

4.制定年

度监测计

划并委托

第三方按

要求进行

监测。 

 



2.2017年11月27日与鑫广绿环再生

资源有限公司签订危废处置合同，有

效期至 2018 年 12 月 31 日，检查企

业危废台账显示，该企业于 2017 年 8

月 5 日，转移废包装袋 0.015t、污泥

（主要危险成分为染料废物）0.3t

（ 危 险 废 物 转 移 联 单 编 号 ：

370649G021、370649G022）,现存废

包装袋 0.125t、污泥 0.375t。 

3.危废管理计划于2017年 7月 13日

在烟台市牟平区环保局备案登记。 

五、存在问题 

1.危废暂存场所未按要求进行防渗

处理。 

2.未安装废水自动监控设备（该公司

已于 2017 年 12 月 30 日与烟台云沣

仪器仪表有限公司签订水质污染源

自动监控设备统一购销合同）。 

3.污水排放口不规范。 

4.未制定年度监测计划。 

六、要求 

1.按要求对危废暂存场所进行防渗

处理，达到规定要求。 

2.按计划要求完成废水自动监控设

备的安装及运行。 

3.规范污水排放口。 

4.制定年度监测计划并委托第三方

按要求进行监测。 

以上问题由牟平区环保局监督落实。

（以下空白） 
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2018 年 3 月 22 日，支队执法人员根

据“随机抽”要求对该企业进行现场

1.旧牛舍

设置围堰，
 



检查。 

一、企业基本情况 

1.该企业现奶牛存栏量 2200 头，其

中成母牛 1200 余头，青年母牛 600

余头，犊母牛 400 余头，2017 年产奶

量为 9600t； 

2.主要分为养殖区、生活管理区、饲

料加工区、粪污处理区、挤奶区； 

3.主要原料为精饲料、粗饲料、青糟

渣类饲料等； 

4.奶牛生产工艺流程：饲料粉碎搅拌

—奶牛饲养—挤奶—奶罐制冷—外

运。 

5.主要污染物： 

   废气：主要为牛舍自然排出的恶

臭气体，属无组织排放； 

   废水：主要为养殖废水（包含职

工生活废水、清洗废水）； 

   固废：主要为饲养过程产生的牛

粪（40000t/年）、职工生活产生的

生活垃圾。 

二、环评及“三同时”情况 

1.2009 年 8 月 18 日，该企业“荷斯

坦奶牛繁育中心扩建项目”经烟台市

环境保护局审批； 

2.2010 年 6 月 28 日，该企业“荷斯

坦奶牛繁育中心扩建项目”经烟台市

环境保护局同意通过环境保护竣工

验收。 

3.2015 年 10 月 8 日，与烟台市鸿泊

环保科技有限公司，签订“污水处理

项目改造工程”合同，并由青岛博美

防止粪便

流入环境； 

2.将生活

污水引入

污水处理

站； 

3.制定年

度监测计

划，并委托

第三方进

行监测； 

4.对小牛

舍进行加

盖治理，防

止雨季粪

便流入环

境； 

5.使用专

用吸粪车

对粪便进

行收集运

输； 

6.对沙堆

进行覆盖。 



环保科技工程有限公司制定了改造

方案，于 2016 年 3 月 9 日由牟平区

环境保护监测站出具监测报告。 

三、现场检查情况及存在问题 

检查时，该企业正在生产； 

1.旧牛舍未设置围堰，存在粪便溢流

隐患； 

2.生活污水未收集； 

3.未制定年度监测计划； 

4.小牛舍存在雨季粪便流入环境隐

患； 

5.吸粪车未封闭，运输过程中有洒落

问题； 

6.厂区沙堆未覆盖。 

四、要求 

1.旧牛舍设置围堰，防止粪便流入环

境； 

2.将生活污水引入污水处理站； 

3.制定年度监测计划，并委托第三方

进行监测； 

4.对小牛舍进行加盖治理，防止雨季

粪便流入环境； 

5.使用专用吸粪车对粪便进行收集

运输； 

6.对沙堆进行覆盖。 

以上问题由牟平区环保局监督落实。

（以下空白） 
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2018 年 3 月 21 日，支队执法人员根

据“随机抽”要求对该企业进行现场

检查。 

一、企业基本情况 

1.该公司成立于 2000 年，主要产品

生产时，落

实监测要

求。 

 

 



为水产品； 

2.主要生产设备为冷冻机组 1 套、其

中半封螺杆压缩机 2 台、莱福康压缩

机 1 台、制冷剂 R404A（440kg/a)；

3.工艺流程：水产品—进厂入库—冷

藏（噪声）—出口出厂； 

4.主要污染因子： 

   废气：改建后项目冷藏过程无废

气及恶臭气体产生； 

   废水：改建后项目废水主要为生

活废水，污染因子是 COD、NH3-N； 

   噪声：改建后项目建成后产生的

噪声主要为制冷机组产生噪声； 

   固废：改建后项目主要为员工的

生活垃圾。 

二、环评及“三同时”情况 

1、2017 年 6 月 1 日，该企业“水产

品冷藏项目”经牟平区环保局审批通

过； 

2、现场未提供验收意见。 

三、现场检查情况及存在问题 

检查时，企业处于季节性停产状态；

四、要求 

生产时，落实监测要求。 

以上问题由牟平区环保局监督落实。

（以下空白） 
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2018 年 3 月 19 日，支队执法人员根

据“随机抽”要求对该企业进行现场

检查。 

    一、基本情况 

    烟台市恒邦化工有限公司隶属

于烟台恒邦集团有限公司，位于烟台

   1.对煤

场燃煤进

行全覆盖，

并采取喷

淋降尘措

施，及时对

 



市牟平区大窑镇北莒城村，现有 3 台

锅炉，分别为一台 75t/h 中温中压循

环流化床锅炉（4#）和两台 35t/h 中

温中压循环流化床锅炉（2#、3#），

另有 6MW 抽凝发电机组两台，年发电

量约 128 万吉焦，2017 年发电量约

4106.324 万千瓦时。 

    该公司发电工艺：原煤—锅炉—

蒸汽—发电机组（电能）—外供； 

    供热工艺：原煤—锅炉—蒸汽—

蒸汽管网； 

    废气处理工艺：原煤—锅炉—废

气—预热器—电袋除尘器—烟气脱

硫塔—高空排放。 

    1.废气：有组织废气主要为烟

尘、二氧化硫、氮氧化物等，无组织

废气为原料堆场产生的扬尘。 

    2.噪声：主要为机械噪声，现状

评估要求满足《工业企业厂界环境噪

声排放标准》（GB12348-2008）3 类

要求。 

    3.固体废物：主要为炉渣和炉

灰。 

    二、环评及“三同时”情况 

    1.2001 年 8 月 28 日，锅炉更新

改造项目登记表由烟台市牟平区环

境保护局审批，2003 年和 2006 年，

分别通过牟平区环境保护局验收（烟

牟环验[2003]001 号、烟牟环发

[2006]005 号）。 

    2.2009 年 10 月 12 日，热电车间

高效节能循环流化床锅炉技改项目

煤灰水进

行收集处

理。 

    2. 对

润滑油围

堰进行进

一步防渗

处理，封堵

排放口，将

露天堆放

的原料桶

移至库房，

妥善保管。 

 



通过烟台市环境保护局审批（环审

[2009]41 号），2013 年 7 月 8 日，

通过烟台市环境保护局验收（烟环验

[2013]19 号）。 

    3.2015 年 1 月 23 日，锅炉废气

处理设施改造项目（布袋除尘）通过

牟平区环境保护局验收。 

    4.2015 年 6 月 30 日，锅炉废气

处理设施改造项目（低氮燃烧）通过

牟平区环境保护局验收。 

    5.2016年11月17日，该公司“润

滑油调和包装项目”由牟平区环保局

审批，2017 年 5 月 17 日经牟平区环

保局验收通过（牟环建验字[2017]10

号）。 

    6.2017 年 7 月 10 日 ，

1*75t+2*35t 锅炉污泥焚烧项目由牟

平区环境保护局批复（烟牟环发

[2017]32 号）,2017 年 9 月 30 日由

牟平区环保局验收通过（牟环建验字

[2017]41 号）。 

    三、现场情况及存在问题 

    检查时，企业正在生产。 

    1.该企业煤场，煤堆遮盖不完

全，场地煤灰水未收集。 

    2.1*75t+2*35t 锅炉污泥焚烧项

目停产未运行。 

    3.润滑油围堰多处有裂纹，一处

存在排放口，地面防渗不到位，厂区

内多处露天存放原料桶。 

  四、要求 

    1.对煤场燃煤进行全覆盖，并采



取喷淋降尘措施，及时对煤灰水进行

收集处理。 

    2.对润滑油围堰进行进一步防

渗处理，封堵排放口，将露天堆放的

原料桶移至库房，妥善保管。 

以上问题由牟平区环保局监督落实。

（以下空白） 
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2018 年 3 月 22 日，支队执法人员根

据“随机抽”要求对该企业进行现场

检查。 

一、企业基本情况 

1.该企业原厂址位于牟平区宁海办

事处邵家塂村，年加工生产各种规格

的水泥管 25 公里，主要原材料为水

泥、钢材等； 

2.生产流程：原料—搅拌—喂料—成

型（以钢筋作骨架）—蒸养—成品；

3.主要污染物： 

废气：主要来自燃煤锅炉产生的烟

尘、二氧化硫； 

废水：主要来自生活废水； 

噪声：主要来自搅拌、钢筋加工、脱

模、锅炉风机等工序； 

固废：主要来自锅炉炉渣及脱硫除尘

工序产生的固体废物和生活垃圾； 

煤场、灰场、渣场的扬尘。 

二、环评及“三同时”情况 

1.2006 年 4 月 28 日，该企业“搬迁

项目”经牟平区环保局审批通过； 

2.2006 年 12 月 26 日，该企业“搬迁

项目”经牟平区环保局验收通过。 

1.对钢筋

焊接过程

中产生的

废气安装

除尘设施； 

2.对管件

贮存场地

进行硬化

处理； 

3.对洒落

砂石及时

收集并采

取不定期

喷淋降尘

措施。 

 

 



三、现场检查情况及存在问题 

 检查时，企业处于间歇生产状态，

现场查看了该企业钢筋加工车间、制

管两条生产线、制砖一条生产线、产

品贮存场所，该企业燃煤锅炉停用，

改用天然气（2017 年 8 月 30 之前完

成）。 

1.该企业钢筋焊接过程中产生的废

气无组织排放； 

2.管件贮存场地未硬化； 

3.生产区域存在砂石洒落现象。 

四、要求 

1.对钢筋焊接过程中产生的废气安

装除尘设施； 

2.对管件贮存场地进行硬化处理； 

3.对洒落砂石及时收集并采取不定

期喷淋降尘措施。 

以上问题由牟平区环保局监督落实。

（以下空白） 

47 
24370684-165

20823X 

蓬莱市渤海五金工

具有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
  

2018-0

3-12 

周 兆

杰 , 王

颖 

1、企业未办理环评审批及验收手续。

2、废气：铣、磨、钻颗粒物无组织

排放；淬火、回火油烟直接排放；静

电喷涂固化有机废气未经处理直接

排放。 

3. 危险废物暂存场所不规范，无标

示牌、无出入库台账、未采取防渗措

施、未建设围堰，未与有资质单位签

订危险废物处置合同。危险废物暂存

场所外有一油桶，北侧一小屋内存有

5 个废淬火油桶。东北侧另有一危废

堆存场所，存有少量含切削液铁屑，

无标示牌、无出入库台账、未采取防

1、企业未

办理环评

审批及验

收手续。 

2、废气：

铣、磨、钻

颗粒物无

组织排放；

淬火、回火

油烟直接

排放；静电

喷涂固化

有机废气

 



渗措施、未建设围堰。 

4. 厂区东北侧固废暂存场所未达到

“三防”要求。 

5. 铸造黑沙遮盖不完全。 

 

未经处理

直接排放。 

3. 危险废

物暂存场

所不规范，

无标示牌、

无出入库

台账、未采

取防渗措

施、未建设

围堰，未与

有资质单

位签订危

险废物处

置合同。危

险废物暂

存场所外

有一油桶，

北侧一小

屋内存有

5 个废淬

火油桶。东

北侧另有

一危废堆

存场所，存

有少量含

切削液铁

屑，无标示

牌、无出入

库台账、未

采取防渗

措施、未建



设围堰。 

4. 厂区东

北侧固废

暂存场所

未达到“三

防”要求。 

5. 铸造黑

沙遮盖不

完全。 

 

48 
11370684-786

11121-1 

山东金创金银冶炼

有限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
 

正常排

放 

2018-0

3-12 

周 兆

杰 , 王

颖 

1、氰化尾渣存于厂区西北的贮存场

及贮存大棚内，“三防”措施不完善。

贮存场原属于蓬莱市金冶纳米材料

有限公司建设项目，蓬莱市金冶纳米

材料有限公司已于2016年 11月转换

股东为山东金创金银冶炼有限公司，

于 2017 年 3 月解散。蓬莱市金冶纳

米材料有限公司硫精矿贮存场项目

于2014年 4月 10日由烟台市环保局

审批烟环审[2014]3 号，2017 年 3 月

针对该项目组成验收组进行现场验

收，并提出整改要求，限期于 2017

年 4 月 15 日前完成整改（蓬环评函

[2017]51 号），企业已提交整改工作

报告，未出具验收意见。 

2、2015 年 9 月与恒邦冶炼签订危废

转移合同，该单位危废经营许可证已

于 2016 年 5 月到期，到期后未签订

新的危废转移合同。 

 

1、立即重

新签订危

险废物转

移合同，并

按照规定

进行转移，

对现有危

废加强管

理，全面落

实三防措

施。 

2、尽快完

成危废贮

存场的验

收工作。 

 

49 
12370684-745

66380-2 

蓬莱东海热电有限

公司 
烟台市

正常

生产
    

2018-0

3-12 

周 兆

杰 , 王

1、现场部分厂区地面裸露，未硬化，

存在扬尘现象，监测计划中未添加厂

1、针对厂

区地面裸
 



颖 区颗粒物无组织排放监测。 

2、依据该企业超低排放改造工程项

目环评报告表，脱硫剂采用外购石灰

石粉，目前为采购石灰石子，并于料

仓南侧研磨车间中进行研磨后打入

石灰石料仓。 

3、厂区西南侧建有一木材加工厂（切

割、烘干、仓储），于 2017 年 10 月

17 日起由琚存立与该公司签订场地

租赁协议书，自 2018 年 1 月 1 日起

实行。该厂目前未能提供营业执照及

环保手续，现场正在进行木材加工作

业及木材运输，烘干车间已基本建

成，暂未运行。 

 

露问题采

取有效措

施，防治扬

尘污染，并

对厂区颗

粒物无组

织排放制

定监测计

划。 

2、依据环

评批复要

求使用石

灰石粉作

为脱硫剂。 

3、厂区西

南侧木材

加工厂立

即停止生

产，并依法

查处。 

以上问题

由蓬莱市

环保局跟

踪落实并

调查处理。 

 

50 
24370684-785

02747-2 

新和重工（蓬莱）

有限公司 
烟台市 停产   是  

2018-0

3-12 

周 兆

杰 , 王

颖 

1、检查时企业停产，自 2017 年 8 月

停产。 

2、建有规范危废暂存场所，并建有

台账，2016 年 12 月 14 日转移危险废

物 1.11 吨，危废台账显示，2017 年

4 月至 8 月有危废入库，2016 年 12

/  



月 14 日至今未转移。 

 

51 
24370684-267

17360-5 

山东金创股份有限

公司 
烟台市

正常

生产
  否 其他 

2018-0

3-13 

周 兆

杰 , 王

颖 

1、齐家庄尾矿库项目于 2013 年 3 月

20 日由烟台市环境保护局审批（烟环

审[2013]7 号）,未完成验收。 

2、破碎车间未运行，湿式除尘器未

运行，自行监测报告显示颗粒物浓度

为 43 mg/m3,无法达到《山东省区域

性大气污染物排放标准》要求。 

3、废机油桶露天堆放，无危险废物

暂存场所，未建立危废管理台账；废

机油与鑫广绿环签订处置合同，已于

2017 年 7 月到期，期间未提供转移联

单，据负责人介绍，未进行转移。 

4、固废堆放场所未达到“三防”要

求，厂区东侧建有生产废水回用沟，

沟旁堆积捞出的沉淀渣，未采取抑尘

措施。 

5、矿石堆场现场正在作业，未进行

喷淋，无其他抑尘措施。 

6、齐家庄尾矿库有部分干滩裸露，

存在扬尘现象。 

7、破碎车间废气排放口无标识牌，

生活废水排放口不规范。 

8、生产废水沉淀池水泵故障，存在

跑冒滴漏现象。 

 

1、针对破

碎车间废

气排放不

达标问题

进行整改。 

2、立即将

废机油桶

移入库房

内，达到

“三防”要

求，并立即

建设危险

废物暂存

场所，并按

照规定进

行危废管

理；立即签

订新的危

险废物转

移合同，并

按照规定

进行转移。 

3、对固废

堆放场所

进行整改，

达到“三

防”要求。 

4、矿石堆

场、齐家庄

尾矿库采

 



取有效措

施防止扬

尘污染。 

5、规范建

设废气及

废水排放

口。 

6、立即修

复生产废

水沉淀池

水泵故障，

并加强管

理，杜绝跑

冒滴漏现

象。 

7、尽快完

成尾矿库

的验收工

作。 

以上问题

已督办蓬

莱市环保

局跟踪落

实并调查

处理。 

52 
13370600-735

79138-8 

烟台凯实工业有限

公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
是 

正常排

放 

2018-0

3-12 

邹 磊 ,

孙春光

2018 年 3 月 12 日，烟台市环境监察

支队根据《护卫生态环境“青绿蓝”

环保执法专项检查实施方案》要求，

对该企业进行现场检查。 

一、企业基本情况 

该企业包括东西两个厂区，主体工程

包括年产 1000 吨电积钴、年产 2500

1、尽快完

成《工业

（冶炼）废

水重金属

回收及脱

盐深度处

理后循环

 



吨氯化钴及年产 200 吨电积镍工程。

二、环评及“三同时”情况 

    该单位 2012年 11月 8日对前期

审批建设项目进行整合,办理《环境

影响后评价报告书》，由市环保局出

具审查意见（烟环评函【2012】175

号），审批项目为 1000 吨电积钴、

2500 吨氯化钴、200 吨电积镍，目前

该单位实际产能为 1000 吨电积钴和

150 吨电积镍，其他项目间歇性生产，

未超过环评审批产能。 

    2011 年 5 月 20 日办理《工业（冶

炼）废水重金属回收及脱盐深度处理

后循环使用项目环境影响报告表》，

该项目已建成并完成验收监测，正在

等待验收。 

三、现场检查情况及存在的问题 

1、检查时，企业正在生产； 

2、污水总排口每天排放近 300 吨生

活污水，生产废水经处理净化后回用

不外排； 

3、该单位目前年产生工业废渣 1 万

吨左右，暂存于东厂区废渣库内，废

渣库进行了防渗、防雨、防扬散处理，

2011年9月12日经省环保厅批复（鲁

环函【2011】567 号），该单位产生

的工业废渣不作为放射性废物管理，

定期委托英利经贸和同元煤炭进行

处理； 

4、厂区存在跑、冒、滴、漏现象；

5、一台燃煤锅炉已拆除；一台水煤

浆锅炉改造为醇烃燃料锅炉；新上一

使用项目

环境影响

报告表》自

行验收工

作； 

2、制定废

水、废气自

行监测计

划，保证污

染物达标

排放； 

3、对厂区

跑冒滴漏、

原料露天

堆放、亚氯

酸钠溶液

未设置围

堰、烟囱高

度不达标

问题进行

整改。 

以上问题

由芝罘区

环保局负

责监督落

实。 



台 10 吨天然气锅炉，现场检查时天

然气锅炉正在运行；一台燃煤锅炉改

造为生物质锅炉，检查时停用（备

用），2017 年 12 月 26 日芝罘区监测

站对其生物质锅炉排放废气进行了

监测，监测结果达标； 

6、盐酸储罐处安装盐酸吸收装置，

对挥发盐酸进行吸收处理，消除盐酸

异味影响。2017 年 12 月 29 日该单位

委托烟台市清洁能源检测中心对生

产车间硫酸雾、二氧化硫以及厂界噪

声进行了监测，经监测达标排放； 

7、天然气锅炉废气排放烟囱高度不

够； 

8、未制定废水、废气自行监测计划；

9、生产原料露天堆放，亚氯酸钠溶

液未设置围堰； 

10、已制定突然环境事故应急预案并

备案。 

 

 

53 
24370602-067

35804-X 

烟台上德福祉医疗

发展有限公司（烟

台中西医肛肠医院

项目） 

烟台市
试生

产 

正常运

行 

正常运

行 
 

正常排

放 

2018-0

3-22 

邹 磊 ,

孙春光

2018 年 3 月 22 日，烟台市环境监察

支队执法人员对该医院进行“双随

机”抽查现场检查。 

    一、基本情况：该医院位于机场

路 401 号，共有床位 133 张，主要污

染物为：食堂油烟、医疗及生活废水、

医疗废弃物。该单位生活及医疗废水

统一经过单位西侧污水处理站处理

排放，食堂油烟经油烟净化器处理后

排放，医疗废物交由圣洁环保有限公

司处置。 

要求： 

1、加强污

染治理设

施运行管

理，确保污

染物稳定

达标排放； 

2、制定监

测计划，定

期对医疗

废水进行

 



    二、环评及“三同时”情况： 

    该单位《烟台中西医肛肠医院项

目》2016 年 9 月由芝罘区环保局批复

（烟芝环审[2016]74 号），2017 年 9

月由烟台同济测试科技股份有限公

司出具《建设项目竣工环境保护验收

报告书》（同济测试（验）[2017]第

0018 号）。 

    三、现场检查情况： 

    经查，该医院生活及医疗废水统

一经过单位西侧污水处理站处理，设

计处理能力 77m³/d，污水处理设施处

于运行状态，日处理水量约 10 吨左

右。医疗废物存于暂存间内，交由圣

洁环保进行处置，大约2天清运一次，

签订了处置合同，存有台账记录、转

移联单记录。胸透室内有一台胸透

机，X光室建设符合要求。经调阅2017

年 9 月 23 日该医院委托烟台同济测

试科技股份有限公司检测出具的检

测报告，均符合排放标准。 

 

监测，并留

存监测报

告备查。 

54 
24370602-768

73597-9 

烟台新凤凰医院有

限公司 
烟台市

正常

生产

正常运

行 

正常运

行 
 

正常排

放 

2018-0

3-14 

邹 磊 ,

孙春光

2018 年 3 月 14 日根据第一季度随机

抽查工作安排对你单位进行检查。 

一、基本情况 

1、该医院主要建有妇科门诊、体检

中心、检验科、住院部、手术室及其

他配套辅助设施； 

2、建有地埋式污水处理站，位于主

楼院内，项目医疗废水经废水处理站

处理后与生活废水排入城市管网进

入套子湾污水处理厂； 

要求企业

加强管理，

医疗废物

安排专人

负责管理，

委托有资

质单位进

行处置，保

证污水处

理设施正

 



3、医疗废物暂存点位于西侧楼楼前，

占地 2 平方米； 

二、环评及“三同时”情况 

该单位 2014 年 8 月 5 日办理《新凤

凰医院项目环境影响报告书》，审批

文号：烟芝环审【2014】46 号，2015

年 8月 31日完成建设项目竣工验收，

验收文号：烟芝环验【2015】23 号。

三、现场检查情况 

1、2014 年 7 月 31 日由烟台市环保局

审批颁发辐射安全许可证，编号：鲁

环辐证【06644】，有效期至 2019 年

7 月 30 日；有一台医用 x射线装置用

于拍片，制定了x射线安全管理制度，

两名辐射操作人员均持证上岗； 

2、与烟台市圣洁环保工程有限公司

签 订 医 疗 废 物 处 置 合 同

（2017.11-2018.11）；危废库建立

了出入库台账，转移联单齐全； 

3、污水处理系统建于地下，只留有

加药口，二氧化氯制备机正在运转，

有污水处理设备运行记录和加药记

录。 

 

常运行，污

水稳定达

标排放。 

55 
24370602-750

86742-0 

烟台宏祥玛钢铸造

有限公司 
烟台市

正常

生产

布袋除

尘器 

正常运

行 
  

2018-0

3-14 

邹 磊 ,

孙春光

2018 年 3 月 14 日，烟台市环境监察

支队根据《护卫生态环境“青绿蓝”

环保执法专项检查实施方案》要求，

对该企业进行现场检查。 

一、企业基本情况 

该企业主要从事铸钢部件的生产、加

工及销售；共有三个车间：机加工车

间、铸造车间、打磨车间。 

1、对铸造

车间窗户

进行封闭； 

2、对厂区

内所有废

气排放口、

无组织排

放及噪声

 



二、环评及“三同时”情况 

1、2008 年 5 月芝罘区环保局审批“钢

管、脚手架”项目的《建设项目环境

影响登记表》（编号：2008-248）；

2、2010 年 5 月芝罘区环保局审批“水

暖管件、金属结构、铸件、可锻铸铁、

链条生产、生产性废旧金属（不含有

色）的收购”项目的《建设项目环境

影 响 登 记 表 》 （ 项 目 编 号 ：

C10-05-251）。 

三、现场检查情况及存在的问题 

1、现场检查时，企业正在生产； 

2、机加工车间，有冲床 5 台（其中 3

台停用）、打孔机 6 台，拉力测试机

1 台，3 台车床，2 台铣床、1 台刨床、

2 台磨床、4台砂轮机； 

3、铸造车间，翻砂过程中产生的粉

尘存在无组织排放的现象；两台 0.5

吨熔化炉废气治理设施已安装完成；

冲天炉已拆除 4、2017 年 8 月 24 日

委托华普检测技术有限公司验收监

测； 

5、机加工车间内水机防锈液存在跑

冒滴漏现象。 

 

 

定期进行

监测； 

3、机加工

车间内使

用水机防

锈液的工

序设置托

盘防止出

现跑冒滴

漏现象。 

56 
23370602-966

27306-6 

烟台中亚医药保健

酒有限公司 
烟台市

试生

产 

正常运

行 

正常运

行 
 

正常排

放 

2018-0

3-22 

邹 磊 ,

孙春光

2018 年 3 月 22 日，烟台市环境监察

支队执法人员对该单位机场路1号厂

区的南侧保健酒厂进行双随机抽查

现场检查。 

一、基本情况 

    烟台中亚医药保健酒有限公司

要求： 

1、加强生

产期间运

营管理，确

保产生的

污染物稳

 



建于 2011 年，由烟台张裕葡萄酒股

份有限公司保健酒分公司和烟台中

亚药业有限公司合并而成，主要经营

业务为保健酒生产。主要工艺为：中

药材破碎→配料→浸泡提取→贮存

→灌装等，目前该公司主要产品为保

健酒系列的配置与灌装、白兰地成品

酒 灌 装 ， 年 生 产 量 10000 吨

（9000+1000）左右。 

二、建设项目情况 

    该公司《年加工灌装 9000 吨保

健酒、1000 吨白兰地酒迁建项目报告

表》（机场路 1 号厂区）已于 2017

年 8月 17日经烟台市环保局批复（烟

环报告表[2017]22 号）。 

三、现场检查情况： 

    检查时，配酒车间、灌装车间正

在生产；该单位生活污水、地面清洗

水、酒瓶清洗水由张裕公司现有污水

处理站处理后进市政管网；生产蒸汽

使用张裕公司现有锅炉进行供应。产

生噪声的设备采取密闭（室内作业）

的降噪措施；原白石路 106 号厂区已

对外出租，不再进行生产。 

以下空白 

 

定达标排

放； 

2、项目搬

迁完成后，

对配套的

污染防治

设施进行

验收，并编

制验收报

告依法向

社会公开。 

 


